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Strona tytułowa 

Wsparcie organizacji wypoczynku dla dzieci i młodzieży 

Wakacje w mieście 

Czas letniego wypoczynku warto wypełnić atrakcjami, jakie oferuje Ciechanów. 

Miasto przyznało organizacjom pozarządowym dotacje, dzięki czemu dzieci i 

młodzież skorzystają z bogatej oferty zajęć edukacyjnych, sportowych i 

rekreacyjnych, a nawet wyjadą na kolonie. Turnusy półkolonijne przygotowały 

dla nich również Park Nauki Torus i Ciechanowski Ośrodek Edukacji Kulturalnej 

Studio. Dzieci z niepełnosprawnościami wezmą udział w bezpłatnych lekcjach 

pływania. Ruszył już sezon na kąpielisku „Krubin”, gdzie można bezpłatnie 

wypożyczać sprzęt wodny. Otwarty jest również odkryty basen. Ciechanowianie 

mogą też liczyć na kolejne koncerty w plenerze. 

Wodne atrakcje na kąpielisku i basenie 

Wyczekiwany przez amatorów plażowania i wodnej rekreacji sezon kąpielowy w 
Ciechanowie rozpoczął się tradycyjnie pierwszego dnia wakacji. Na „Krubinie” 
pojawili się ratownicy Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego, którzy objęli 
dozorem miejskie kąpielisko. Jest czynne codziennie od godz. 11.00 do 19.00. Poza 
możliwością kąpieli przy pomoście miasto po raz kolejny udostępniło 
ciechanowianom sposobność do bezpłatnego wypożyczania rowerów wodnych oraz 
kajaków w wakacyjne soboty i niedziele. Teren kąpieliska mieści szeroką plażę, 
boisko do siatkówki, atrakcje dla dzieci i miejsce pod gastronomię. Nad wodę z 
Ciechanowa warto dojechać ścieżką rowerową, bo przy samym kąpielisku znajduje 
się stacja Ciechanowskiego Roweru Miejskiego. 

Popływać można też na odkrytym basenie przy ul. Kraszewskiego. Rekreację w 
wodzie urozmaicają tam pływający tor przeszkód i zjeżdżalnie. Przy niecce znajduje 
się trawiasty teren do wypoczynku, można też skorzystać z leżaków ustawionych 
przy wodzie. Basen jest czynny codziennie od godz. 11.00 do 19.00. Ceny biletów 
wstępu w tym roku pozostały bez zmian. 

Letni wypoczynek z dofinansowaniem miasta 

Prezydent Ciechanowa przyznał dotacje dla organizacji pozarządowych na 
zorganizowanie wypoczynku dzieciom w okresie wakacji. Dzięki temu młodzi 

https://www.umciechanow.pl/


ciechanowianie skorzystają z zajęć edukacyjnych, rekreacyjnych i sportowych, a 
nawet wyjadą na kolonie. Środki zostały przyznane 8 organizacjom, które złożyły 
propozycje w ramach otwartego konkursu ofert. 

Trzy kluby zabiorą dzieci na kolonie: Stowarzyszenie Ciechanowski Klub 
Sportowy JURAND i Ludowy Klub Sportowy Matsogi Ciechanów zorganizują je 
nad polskim morzem, a Ciechanowski Klub Sportów Walki Szwejkowski & 
Reduch w Ostródzie.  

Akademia Piłkarska Ciechanów i Stowarzyszenie na Rzecz Bezpieczeństwa 
Osobistego oraz Krzewienie Kultury Fizycznej KRAVER poprowadzą sportowe 
półkolonie w mieście. 

Z zajęć w trakcie wakacyjnych dni skorzystają też podopieczni Towarzystwa 
Przyjaciół Dzieci oraz Polskiego Czerwonego Krzyża. Fundacja Bo Jesteś 
Najważniejszy zorganizuje natomiast zajęcia sportowe i rekreacyjne na basenie 
rehabilitacyjnym. 

Latem odbędą się też zajęcia edukacyjne na temat bezpieczeństwa w wodzie, które 
dofinansuje ratusz. Projekt „Bezpieczny rodzic i dziecko” to szkolenia prowadzone 
przez Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe. 

W ramach Ciechanowskiego Budżetu Obywatelskiego na krytej pływalni przy ul. 
17 Stycznia organizowane będą też turnusy nauki pływania dla dzieci z 
niepełnosprawnościami. Pod okiem trenerów i ratowników WOPR ciechanowianie 
będą mogli zadbać o formę fizyczną i integrować się z rówieśnikami (więcej: str. 12.). 

Półkolonie w parku nauki i Ciechanowskim Ośrodku Edukacji Kulturalnej 
Studio 

84 dzieci z roczników 2010-2016 spędzi czas na letnich półkoloniach w Parku Nauki 
Torus. Wezmą m.in. udział w warsztatach naukowych, będą budować i programować 
roboty. Poza warsztatami przewidziano zajęcia sportowe, zabawy na krytej pływalni 
oraz zwiedzanie Zamku Książąt Mazowieckich. 

Atrakcyjne zajęcia oferuje też COEK Studio. „Akademia Aktywności” dla dzieci od 7 
do 12 lat to trzy turnusy obejmujące zajęcia od godz. 8.00 do 16.00. W programie 
znajdą się warsztaty plastyczno-informatyczne, zajęcia survivalowe, fotograficzne, 
muzyczne, pobyt w Parku Nauki Torus czy wyjście do kina. Organizatorzy zadbają 
również o pobyt dzieci na świeżym powietrzu, ruch i zdrowe odżywianie. 

Koncerty w plenerze dla mieszkańców i turystów 

W lipcu i sierpniu nie zabraknie też imprez kulturalnych. 23 i 24 czerwca rozpoczęły 
je Dni Ciechanowa, na których wspólnie bawili się mieszkańcy i turyści w rożnym 
wieku (więcej: str. 11). W letnie soboty na ul. Warszawskiej znów odbędzie się cykl 
spotkań muzycznych. Pod chmurką będzie można posłuchać artystów 
prezentujących brzmienia z całego świata. Miasto już przygotowuje się do kolejnej 
odsłony Rap Festiwalu, który zamknie tegoroczny sezon wakacyjny. 

red. 



Modernizacje dróg coraz bliżej finalizacji 

Ku końcowi zbliżają się kompleksowe modernizacje dróg w Ciechanowie. W drugiej 
połowie czerwca asfalt pojawił się na dwóch kolejnych ulicach: Asnyka na osiedlu 
„Kargoszyn” oraz Skłodowskiej-Curie na osiedlu „Słonecznym”. 

więcej na stronie 5. 

Po 30 latach Hotel Olimpijski przejdzie kompleksowy remont 

Ruszy kolejna wyczekiwana inwestycja miasta. Gruntowny remont przejdzie mający 
ponad 30 lat Hotel Olimpijski położony w kompleksie sportowo-rekreacyjnym 
zarządzanym przez MOSiR. Termomodernizacja przyczyni się do zmniejszenia 
kosztów bieżących funkcjonowania obiektu. Zmieni się jego wygląd zewnętrzny, 
odświeżone będą pokoje hotelowe oraz części wspólne. 

więcej na stronie 3. 

Debata dotycząca przyszłości placu przed ratuszem 

10 lipca o godz. 17.00 w auli PUZ odbędzie się debata na temat przyszłości placu 
Jana Pawła II. To część procesu konsultacyjnego, który ratusz prowadzi z 
mieszkańcami. Do 31 lipca ciechanowianie mogą wyrazić swoją opinię na temat 
zwycięskiej koncepcji urbanistyczno-architektonicznej, która zakłada rozebranie 
części istniejącej nawierzchni w centrum miasta i zastąpienie jej roślinnością. 

więcej na stronie 2. 

Parki kieszonkowe powstają w kolejnych miejscach 

Rozpoczęła się budowa dwóch mini parków kieszonkowych, które uatrakcyjnią i 
ozdobią przestrzeń publiczną przy ul. 11 Pułku Ułanów Legionowych oraz ul. 
Powstańców Wielkopolskich. 

więcej na stronie 4. 

Skatepark-minirampa i Funpark na osiedlu „Kwiatowym” 

Przy ulicy Wesołej wybudowano skatepark-minirampę dla rolkarzy i amatorów 
deskorolek. Istniejący obok plac zabaw wzbogacono o zestaw trampolin dla dzieci. 
To dwa projekty, które mieszkańcy wybrali do realizacji w ramach ubiegłorocznego 
Ciechanowskiego Budżetu Obywatelskiego. 

więcej na stronie 5. 

Powraca Ciechanowskie Święto Biegania 

Największa impreza sportowa dla biegaczy w Ciechanowie odbędzie się 17 
września. Ruszyły zapisy na półmaraton i bieg na dystansie 10 km, w których można 



zdobyć m.in. atrakcyjne nagrody finansowe. Przewidziano też trasy dla dzieci. Na 
miejskim stadionie powstanie miasteczko biegowe pełne atrakcji dla uczestników 
oraz kibiców. Ratusz zachęca zainteresowane podmioty do współpracy przy 
organizacji i promocji wydarzenia. 

więcej na stronie 11. 
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Debata dotycząca przyszłości placu przed ratuszem 

10 lipca o godz. 17.00 w auli Państwowej Uczelni Zawodowej odbędzie się 

debata na temat przyszłości placu Jana Pawła II. To część procesu 

konsultacyjnego, który ratusz prowadzi z mieszkańcami. Do 31 lipca 

ciechanowianie mogą wyrazić swoją opinię na temat zwycięskiej koncepcji 

urbanistyczno-architektonicznej, która zakłada rozebranie części istniejącej 

nawierzchni w centrum miasta i zastąpienie jej roślinnością. 

Ciechanowianie zdecydują, czy chcą zmiany oblicza placu Jana Pawła II 

Od lutego 2023 r. miasto prowadzi konsultacje społeczne mające na celu poznanie 
opinii mieszkańców na temat opracowanej koncepcji urbanistyczno-architektonicznej, 
zakładającej rozebranie części istniejącej nawierzchni i zastąpienie jej roślinnością. 
Jest ona połączeniem parku oraz placu miejskiego, który nadal będzie umożliwiał 
organizację różnego rodzaju wydarzeń. 

Jej autorką jest mgr inż. arch. kraj. Aleksandra Prus. Projekt poddany przez ratusz 
pod konsultacje społeczne w okresie od 1 lutego do 31 lipca 2023 r. zwyciężył w 
konkursie architektonicznym. W składzie jury znaleźli się architekci, urbaniści, 
inżynierowie, przedstawiciele Urzędu Miasta, Starostwa Powiatowego, Delegatury 
Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków. 

10 lipca otwarta debata 

10 lipca o godz. 17.00 w auli PUZ przy ul. Narutowicza miasto zorganizuje otwartą 
debatę z udziałem mieszkańców i zaproszonych gości na temat odbetonowania 
placu Jana Pawła II. 

Panelistami będą m.in.: 

• Jan Mencwel (autor książki „Betonoza. Jak się niszczy polskie miasta.”, 

• mgr inż. arch. kraj. Aleksandra Prus (autorka zwycięskiej koncepcji 
konkursowej na zagospodarowanie placu Jana Pawła II w Ciechanowie), 

• Tadeusz Pikus (ciechanowianin, działacz Towarzystwa Miłośników Ziemi 
Ciechanowskiej, w latach 1999-2011 wiceprezes, potem prezes miejskiej 
spółki PUK), 

• Magdalena Szmit-Siewruk (ciechanowianka, architekt krajobrazu, od około 10 
lat projektuje zieleń publiczną przekształcając ją stopniowo w „miasto – 
ogród”). 

Wypełnij ankietę – czas do 31 lipca 

Online 

Do 31 lipca mieszkańcy mogą wyrazić swoją opinię na temat zwycięskiej koncepcji 
urbanistyczno-architektonicznej. Na stronie www Urzędu Miasta 



www.umciechanow.pl/dla_mieszkancow/konsultacje_plac znajduje się elektroniczna 
ankieta i wizualizacje. W ankiecie umieszczono jedno pytanie: „Czy należy zmienić 
sposób zagospodarowania placu Jana Pawła II w Ciechanowie według opracowanej 
koncepcji urbanistycznoarchitektonicznej? 

Na papierze 

Osoby, które nie mają dostępu do internetu, mogą przyjść osobiście do ratusza i 
wypełnić ankietę w wersji papierowej. Druki i urna są dostępne w Wydziale 
Kontaktów Społecznych (pok. 2 przy placu Jana Pawła II, poniedziałek-piątek 8.00-
16.00). 

Efekt rewitalizacji sprzed 12 lat podzielił zdania mieszkańców 

Obecna forma zagospodarowania placu przed ratuszem w Ciechanowie to efekt 
inwestycji zrealizowanej w latach 2010 -2011 r. Teren w znacznej części 
zabetonowano, likwidując większość istniejącej wcześniej zieleni. Rezultat znacznie 
podzielił ciechanowian w ocenach tej zmiany. 

red. 

Majowa sesja Rady Miasta 

Informacja o ubiegłorocznej działalności Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 

w Ciechanowie oraz sprawozdania z realizacji programu współpracy z 

organizacjami pozarządowymi były tematem 68. sesji Rady Miasta. Podczas 

obrad, które przeprowadzono 25 maja radni przyjęli 5 uchwał. 

Informacja z działalności MOSiR 

W 2022 r. MOSiR na inwestycje przeznaczył ponad 5,5 mln zł. Za te fundusze 
prowadzono budowę zaplecza technicznego na miejskim stadionie, unowocześniono 
monitoring na krytej pływalni, opracowano dokumentację projektowo-kosztorysową 
remontu Hotelu Olimpijskiego oraz wykonano instalacje fotowoltaiczne na dwóch 
halach sportowych. Cześć nakładów pochłonęły bieżące remonty bazy sportowo-
rekreacyjnej (m.in. renowacja dachu hali przy ul. 17 Stycznia 60C, naprawa filtra 
wody na pływalni „U Ciecha”). 

Część uchwałodawcza sesji 

Podczas sesji radni wprowadzili zmiany do wieloletniej prognozy finansowej i 
uchwały budżetowej na 2023 r., uwzględniając ostatnio pozyskane przez miasto 
środki z zewnątrz. Radni wyrazili zgodę na zbycie lokalu mieszkalnego znajdującego 
się w budynku przy ul. Sienkiewicza 52. 

Opowiedzieli się też za zawarciem kolejnej umowy najmu na okres powyżej 3 lat z 
dotychczasowym dzierżawcą nieruchomości przy ul. Płońskiej 

Interpelacje radnych 

Radni zgłosili 9 interpelacji. Michał Rząsiński poprosił o postawienie znaku zakazu 
wjazdu ciężkiego sprzętu na drogę osiedlową przy ul. Księcia Konrada 5 oraz 
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Andersa 30 i 32. Sugerował, by ruch i tym miejscu przekierować na ul. Mościckiego. 
Samorząd opracuje projekt zmian organizacji ruchu i zleci montaż znaku. 

Andrzej Czyżewski i Andrzej Bayer chcieli wiedzieć, czy władze miasta wyraziły 
zgodę na rozmieszczenie na terenie miasta pojemników „Dar Serca”, 
przeznaczonych na zbiórkę używanej odzieży. Pojemniki postawiono bez zgody 
samorządu. Na zlecenie miasta PUK je usunie. 

Magdalena Grelik-Grodecka i Anna Smolińska zwróciły się o uzupełnienie nazwy 
Ronda Witolda Pileckiego o słowo „Rotmistrz”. Radne otrzymały odpowiedź, że organ 
wykonawczy gminy nie jest uprawniony do swobodnej zmiany nazw ulic, placów, 
skwerów czy rond. Zgodnie z obowiązującymi przepisami sprawa powinna być 
rozpatrzona przez Komisję Spraw Społecznych i Obywatelskich Rady Miasta 
Ciechanów. 

Anna Smolińska postulowała też postawienie wiaty przystankowej w pobliżu Domu 
Pomocy Społecznej przy ul. Kruczej. Nie jest to możliwe ze względu na parametry 
techniczne ul. Sońskiej, wzdłuż której znajduje się ścieżka rowerowa. 

Edyta Rzeplińska-Filipowicz apelowała o naprawę nawierzchni ul. Wiosennej, 
Starowiejskiej, Śmiecińskiej, Bohaterów Września. Interpelowała też o odnowienie 
gablot i małej architektury przy ul. Sienkiewicza oraz w parkach im. M. Konopnickiej i 
J. Dąbrowskiego, poprawę widoczności znaków drogowych oraz doświetlenie ulic i 
przejść dla pieszych na osiedlach Kwiatowe, Bloki i Zachód. Wskazane miejsca 
objęte są bieżącym utrzymaniem dróg. Prace naprawcze i poprawiające estetykę 
miasta są sukcesywnie wykonywane. 

red. 

Protokoły z sesji, uchwały, interpelacje, terminarz dostępne są w Biuletynie Informacji 
Publicznej 

Zakończono remont w budynku TPD 

W ramach Ciechanowskiego Budżetu Obywatelskiego miasto zmodernizowało 

budynek Towarzystwa Przyjaciół Dzieci, z którego korzystają dzieci z 

niepełnosprawnościami, przewlekle chore, z rodzin dysfunkcyjnych i 

niewydolnych wychowawczo. Wyremontowano gabinet rehabilitacyjny i 

terapeutyczny, wejście do budynku, ciągi komunikacyjne i poddasze. 

Kapitalny remont wnętrz dwóch gabinetów, z których korzystają podopieczni 
Towarzystwa Przyjaciół Dzieci i remont wejścia do budynku to kolejna inwestycja, 
która podniesie warunki sprzyjające rozwojowi dzieci i pracy ich opiekunów. 

Budynek przy ul. Powstańców Warszawskich 7A służy młodym ciechanowianom ze 
szczególnymi potrzebami. Jest siedzibą Towarzystwa Przyjaciół Dzieci, które od 
2005 r. prowadzi w nim Ognisko Pracy Pozaszkolnej. Z zajęć korzysta ponad 40 
podopiecznych powyżej 3 roku życia, w tym dzieci z autyzmem, niepełnosprawnością 
intelektualną, mózgowym porażeniem dziecięcym, zespołem Downa czy z zaburzoną 
funkcją mowy. Są otoczone opieką profesjonalistów, którzy czuwają nad ich 
rozwojem i bezpieczeństwem. 



W budynku TPD na nową wymieniono stolarkę okienną i drzwiową, docieplono 
ściany zewnętrzne, remont i modernizację przeszły ciągi komunikacyjne, schody na 
poddasze. W dwóch gabinetach (rehabilitacyjnym i terapeutycznym) ułożono nowe 
posadzki, wyremontowano ściany, pojawiły się energooszczędne oprawy 
oświetleniowe. 

Zadbano o komfort i bezpieczeństwo osób poruszających się na wózkach i tych, 
które mają problemy z poruszaniem. Zmodernizowano wejście, gdzie stare, 
wysłużone betonowe schody zostały zastąpione stalowymi. Remont przeszła też 
pochylnia używana przez osoby z niepełnosprawnościami. 

To drugi projekt, który unowocześnił budynek TPD dzięki środkom z budżetu miasta 
w ramach Ciechanowskiego Budżetu Obywatelskiego. W zeszłorocznym głosowaniu 
mieszkańców otrzymał on największą liczbę głosów (pomysł poparło 772 
mieszkańców). Dwa lata wcześniej, w 2021 r. nowe oblicze zyskała świetlica, z której 
korzystają podopieczni placówki. Remont objął wykonanie prac rozbiórkowych i 
demontażowych, w tym wymianę stolarki okiennej i drzwiowej, wymianę wewnętrznej 
instalacji elektrycznej odnowienie posadzek wewnętrznych, a także kompleksową 
modernizację łazienki. Pomalowano ściany. Wyremontowano również taras na 
parterze. 

red. 
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Prezydent Ciechanowa pierwszy w rankingu prezydentów 

Prezydent Ciechanowa Krzysztof Kosiński zwyciężył w tegorocznej edycji 

prestiżowego rankingu „Perły Samorządu”. Odebrał nagrodę dla najlepszego 

włodarza miasta do 100 tys. mieszkańców. Ranking organizuje Dziennik Gazeta 

Prawna, partnerem merytorycznym jest firma audytorska PwC, a wydarzeniu 

patronują trzy ministerstwa. 

Konkurs „Perły Samorządu”, organizowany przez Dziennik Gazetę Prawną odbywa 
się rokrocznie i należy do najbardziej prestiżowych rankingów dla samorządów w 
kraju. W tym roku nagroda dla najlepszego włodarza miasta do 100 tys. 
mieszkańców została przyznana prezydentowi Ciechanowa. Krzysztof Kosiński 
odebrał ją 1 czerwca podczas kongresu w Gdyni. Kapituła rankingu „Pereł 
Samorządu” przyznając nagrody włodarzom oceniała efektywność realizacji zadań, 
zaangażowanie w inicjatywy lokalnej społeczności i jakość organizacji pracy urzędów 
czy jednostek podległych. 

Dziękuję wszystkim, którzy poprzez codzienną skrupulatną pracę w 
samorządzie są współautorami tego sukcesu. To uznanie daje siłę i 
energię do kontynuowania pracy dla dalszego rozwoju Ciechanowa. 
Dla mnie to osobista motywacja do aktywności i zaangażowania – 

powiedział prezydent Krzysztof Kosiński. 

Między innymi te właśnie zagadnienia były tematem tegorocznego Kongresu Perły 
Samorządu w Gdyni. Uczestniczyli w nim samorządowcy, przedstawiciele 
administracji centralnej, eksperci i reprezentanci biznesu. Debaty dotyczyły 
aktualnych wyzwaniach dla samorządów i najlepszych sposobów na realizację zadań 
na rzecz mieszkańców. Wśród tematów debat w tym roku znalazły się kwestie 
dochodów własnych samorządów, dotacji i subwencji, funduszy europejskich, 
finansowania oświaty i edukacji, współpracy z przedsiębiorcami, inwestorami oraz 
energetyki. 

W tegorocznym rankingu „Pereł Samorządu” wśród włodarzy miast do 100 tys. 
mieszkańców na podium znaleźli się też Janusz Stachowiak (Starogard Gdański) i 
Tomasz Andrukiewicz (Ełk). 

Nagrody przyznano również miastom i gminom w innych kategoriach, w zależności 
od liczby mieszkańców. Ciechanów w kategorii najlepszych gmin do 100 tys. 
mieszkańców po raz kolejny znalazł się w pierwszej trójce w kraju. 

Nagrody zostały przyznane przez kapitułę po analizie wielu obszarów 
działania miast, m.in.: 

• gospodarki, 

• edukacji, 



• zdrowia i opieki, 

• cyfryzacji, 

• środowiska.  

Partnerem merytorycznym rankingu była firma audytorska PwC, która opracowała 
wskaźniki do metodologii oceny poszczególnych samorządów 

Patronat nad wydarzeniem w tym roku objęły trzy ministerstwa: 

• Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej, 

• Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej, 

• Ministerstwo Rozwoju i Technologii, 

a także: 

• Polska Agencja Inwestycji i Handlu Grupa PFR. 

W 2017 r. Ciechanów wyróżniono w rankingu „Perły Samorządu” za aktywizację 
sportową dzieci i młodzieży. W 2018 r. Ewa Szeluga wygrała w kategorii „Skarbnik 
Samorządu” gmin powyżej 20 tys. mieszkańców. Rok później Ciechanów wszedł do 
dziesiątki wyróżnionych wśród miast do 100 tys. mieszkańców oraz zdobył nagrodę 
specjalną jako lider innowacyjnych rozwiązań w obszarze „Środowisko i gospodarka 
odpadami”. W dwóch ostatnich latach (2021 i 2022 r.) miastu przyznano pierwsze 
miejsce w kraju w kategorii miast do 100 tys. mieszkańców, a prezydent Krzysztof 
Kosiński dwa razy zdobył drugą nagrodę wśród włodarzy w tej kategorii. 

red. 

Dofinansowanie na modernizację infrastruktury sportowej 

Blisko 300 tys. zł pozyskało miasto na wykonanie remontów w dwóch halach 

sportowych zarządzanych przez MOSiR. Ratusz przeznaczy pozyskane środki 

na remont elewacji niemal dwudziestoletniej hali sportowej przy ul. 17 Stycznia, 

wymianę stolarki oraz modernizację oświetlenia w hali przy ul. Kraszewskiego. 

Dofinansowanie pochodzi z programu „Mazowsze dla sportu 2023”, 

realizowanego przez samorząd województwa mazowieckiego. 

Nową elewację i stolarkę okienną zyska hala przy ul. 17 Stycznia, z kolei w budynku 
przy ul. Kraszewskiego zamontowane zostanie energooszczędne oświetlenie. Z obu 
obiektów korzystają sportowcy trenujący w klubach, w tym dzieci i młodzież oraz 
dorośli, a także seniorzy w ramach organizowanych tam zajęć. W budynkach 
regularnie odbywają się zawody, także międzynarodowe oraz wydarzenia kulturalne. 

Zakres remontu w hali przy 17 Stycznia 

Hala sportowa przy ul. 17 Stycznia 60C ma już prawie 20 lat. Została oddana do 
użytkowania w 2006 r. Jej elewacja, z uwagi na długoletnie użytkowanie budynku, 
jest w stanie wymagającym remontu zarówno z powodów estetycznych, jak i 
konieczności podwyższenia parametrów technicznych obiektu. Remont, na 
przeprowadzenie którego miasto pozyskało pieniądze, obejmie mycie, odgrzybianie, 



uzupełnienie ubytków i pęknięć, gruntowanie i malowanie elewacji. Dodatkowo na 
nowe wymienione zostaną wszystkie drzwi wejściowe. 

Miasto dodatkowo wykona remont podłogi płyty głównej w hali sportowej przy ul. 17 
Stycznia. Na nową wykładzinę sportową, posiadającą certyfikacje międzynarodowych 
federacji sportowych, wymieniona będzie wysłużona nawierzchnia o powierzchni 
ponad 1,4 tys. m2. 

Parametry wielofunkcyjnej hali 

Obiekt ma ponad 4 tys. m2 powierzchni. W środku znajduje się główna arena 
sportowa o wymiarach 48 m x 27 m (powierzchnia 1,4 tys. m2): 

• z trybunami na 550 miejsc, 

• czterema centralnymi boiskami do: 

o piłki ręcznej, 

o piłki siatkowej, 

o piłki koszykowej 

o tenisa ziemnego. 

Hala sportowa obudowana jest z trzech stron jedno i dwukondygnacyjnymi częściami 
mieszczącymi pomieszczenia techniczne, usługowe i pomocnicze. 

Prace w hali przy Kraszewskiego 

W drugiej miejskiej hali sportowo-widowiskowej, która znajduje się przy ul. 
Kraszewskiego 8, zmodernizowane zostanie oświetlenie. Na nowe wymienione będą 
lampy meta halogenowe. Oprawy typu LED dedykowane halom sportowym zostaną 
zamontowane w hali głównej (16 szt.) i sali treningowej (10 szt.). Istniejące, 
wyeksploatowane oświetlenie funkcjonuje od ponad 30 lat. Dzięki wymianie źródeł 
światła nastąpi zmniejszenie zużycia energii, co bezpośrednio wpłynie na obniżenie 
kosztów utrzymania obiektu. 

Parametry hali do sportów siłowych 

Hala ma prawie 2,4 tys. m2 powierzchni. To obiekt przystosowany do rozgrywania 
zawodów sportowych w podnoszeniu ciężarów, widowisk, przeprowadzania 
treningów oraz ćwiczeń. W środku znajduje się sala sportowo-widowiskowa z 
widownią na 270 osób (z możliwością dostawienia dodatkowych miejsc na parterze) 
oraz podium (sceną) i zapleczem. 

Finansowanie prac 

297 850 zł na wykonanie inwestycji przyznał miastu Sejmik Województwa 
Mazowieckiego z programu „Mazowsze dla sportu 2023”. 

Na remont podłogi płyty głównej w hali sportowej przy ul. 17 Stycznia ratusz pozyskał 
dofinansowanie w ramach programu Sportowa Polska 2022 w kwocie 277 400,00 
zł. 

Całkowita wartość zadania to blisko 700 tys. zł. Pozostałe koszty realizacji inwestycji 
miasto pokryje ze środków własnych. 

red. 



Hotel Olimpijski przejdzie kompleksowy remont 

Ruszy kolejna wyczekiwana inwestycja miasta. Gruntowny remont przejdzie 

mający ponad 30 lat Hotel Olimpijski, położony w kompleksie sportowo-

rekreacyjnym zarządzanym przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji. 

Termomodernizacja budynku przyczyni się do zmniejszenia bieżących kosztów 

funkcjonowania obiektu. Zmieni się też jego wygląd zewnętrzny, odświeżone 

będą pokoje hotelowe oraz części wspólne. Budynek zostanie dostosowany do 

potrzeb osób z niepełnosprawnościami. 

O hotelu i jego historii 

Hotel Olimpijski, zarządzany przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w 
Ciechanowie, to obiekt hotelowo-gastronomiczny, zlokalizowany obok krytej pływalni 
przy ul. 17 Stycznia. Ma 4 kondygnacje, 2,5 tys. m² powierzchni użytkowej, w tym 57 
pokoi mogących pomieścić około 100 osób. 

Budynek został oddany do użytkowania ponad 30 lat temu (w 1992 r.). Od tamtej 
pory tylko raz były w nim wykonywane większe remonty. W 2006 r. w części pokoi 
wymieniono instalację centralnego ogrzewania, wodno-kanalizacyjną, stolarkę 
drzwiową, przebudowano łazienki i wymieniono meble. Teraz przeprowadzona 
zostanie gruntowna termomodernizacja oraz remont pokoi. Zmieni się wygląd 
zewnętrzny budynku. 

Ten miejski obiekt jest już mocno wysłużony. Od dawna wymagał 
kompleksowych prac. Przez lata służył sportowcom, przebywającym 
w Ciechanowie na zawodach i zgrupowaniach. W ostatnim roku był 
schronieniem dla naszych wschodnich sąsiadów uciekających przed 
wojną. Był też tańszą alternatywą dla podróżujących. Zawsze była 
tam świetna kuchnia. Teraz przystępujemy do poważnego remontu 
budynku, a dzięki termomodernizacji zmniejszymy bieżące koszty 
funkcjonowania hotelu – mówi prezydent Ciechanowa Krzysztof 

Kosiński. 

Wykonawca robót i zakres remontu hotelu 

Prace potrwają około roku. Wykona je wyłoniona w drodze postępowania 
przetargowego prowadzonego przez MOSiR firma REDIREM z Mławy. W okresie 
trwania robót hotel będzie całościowo wyłączony z użytkowania. 

Na zewnątrz 

Termomodernizacja ma na celu docieplenie ścian zewnętrznych i wewnątrz budynku. 
Remont przejdą też balkony i schody wejściowe. 

Będą udogodnienie dla osób z niepełnosprawnościami 

Prace prowadzone będą również w środku obiektu. Tam zmieni się wygląd pokoi 
noclegowych. Ponadto dwa z nich zlokalizowane na parterze będą dostosowane do 



potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Osoby poruszające się na wózkach 
inwalidzkich będą miały dostęp na wszystkie kondygnacje budynku. W środku 
zamontowana zostanie winda. 

Przy wejściu do poradni znajdującej się w budynku pojawi się platforma schodowa. 
Na nową wymieniona zostanie stolarka okienna i drzwiowa. Inwestycja pozwoli też 
na dostosowanie budynku do wymagań bezpieczeństwa pożarowego. 

Z zaplecza hotelowego i gastronomicznego hotelu korzystają na co dzień m.in. kluby 
sportowe, których reprezentanci przyjeżdżają do Ciechanowa z całej Polski oraz 
zagranicy. Obiekt był też wykorzystywany przez miasto w ostatnim roku w ramach 
wsparcia samorządu dla uchodźców z objętej wojną Ukrainy. 

red. 



Strona 4. 

Inżynieria miejska i infrastruktura drogowa 

Zwiększenie bezpieczeństwa pieszych i kierowców 

Ulica Leśna 

W odpowiedzi na wnioski mieszkańców stworzono nowe bezpieczne przejście przez 
jezdnię. Na ul. Leśnej przy skrzyżowaniu z ulicą Widną, Starowiejską i Cieplińskiego 
ustawiono znaki pionowe i wymalowano pasy na jezdni. 

Utwardzono też dojście do istniejącego chodnika po stronie północnej i obniżono 
krawężniki. Ponadto na ul. Leśnej (odcinek od skrzyżowania z ul. Widną, 
Starowiejską i Cieplińskiego do skrzyżowania z ul. Lawendową) do 40 km/h 
ograniczono prędkość pojazdów. 

Ulica Armii Krajowej 

Przed przejściem dla pieszych na ul. Armii Krajowej (w rejonie skrzyżowania z ul. 
Rzeczkowską) wymieniono 14 szt. punktowych elementów odblaskowych, co 
znacznie zwiększy widoczność przejścia i znajdujących się na nim przechodniów. 

Lepiej widoczne oznakowania poziome 

W czerwcu odnowione zostały linie i pasy na ulicach należących do miasta. 

Zmiany w organizacji ruchu 

Zgodnie z opracowanymi i zatwierdzonymi projektami zmieniła się organizacja ruchu, 
między innymi na ulicach: 

• Krasińskiego w obrębie skrzyżowania z ul. Marii Konopnickiej oraz 
skrzyżowania z ul. Parkową, 

• Witosa, 

• Sierakowskiego, 

• Nowozagumiennej, 

• Narutowicza, 

• skrzyżowaniu Andersena i Kargoszyńskiej, 

• drodze wewnętrznej przy budynku ul. Moniuszki 16, 

• drodze wewnętrznej od ul. Sikorskiego. 

Bieżące remonty dróg gminnych 

Cząstkowe remonty nawierzchni bitumicznych wykonano w ulicach: 

• Kicińskiego, 

• Sikorskiego, 



• Krasickiego, 

• Dąbrowskiego, 

• Batalionów Chłopskich 

• Smorawińskiego. 

W ul. Krasickiego wykonano remont cząstkowy chodnika, a na rondach 
Kurzypińskiego, Narodowych Sił Zbrojnych i Honorowych Dawców Krwi 
przeprowadzone zostały remonty fragmentów pierścieni rond (pierścień ronda to pas 
wokół wyspy znajdującej się pośrodku). Poszerzono także łuk zjazdu z ul. Pułtuskiej 
w ul. Opinogórską. 

Nowe kosze na odpady 

W czerwcu wymieniono część koszy na śmieci zlokalizowanych na placu Jana Pawła 
II. Nowe, z klapą wrzutową uniemożliwiają ptakom wyrzucanie z nich odpadów. 

red. 

Rusza sprzedaż końcowa węgla 

W związku z nowelizacją ustawowych przepisów Ciechanów rozpoczyna nabór 

wniosków na sprzedaż końcową węgla – orzech i kostka w cenie 1551 zł za 

tonę. Wnioski można składać do 30 czerwca. Nie obowiązują limity ilościowe. 

Decyduje kolejność zgłoszeń. 

Węgiel mogą kupić także osoby spoza miasta 

Po zakup mogą zgłaszać się wszyscy chętni, także osoby niemieszkające w 
Ciechanowie, posiadający piec na paliwo stałe, uprawnieni do otrzymania dodatku 
węglowego. Mogą składać wnioski o zakup bez limitu ilościowego przypadającego na 
jedno gospodarstwo domowe, niezależnie czy dokonano już zakupu w maksymalnej 
ilości przewidzianej ustawą. 

Wnioski do 30 czerwca 

Wnioski należy składać w siedzibie Urzędu Miasta Ciechanów plac Jana Pawła II 6, 
06-400 Ciechanów (pokój nr 26.) w terminie do 30 czerwca 2023 r. Odbiór będzie 
możliwy do wyczerpania zapasów, nie później niż 31 lipca 2023 r. 

Kupiłem, i co dalej? 

Właściciele gospodarstw domowych będą następnie zobowiązani do wniesienia 
opłaty za węgiel (kartą lub gotówką) w kasie Urzędu Miasta lub dokonania przelewu 
elektronicznie. Następnie należy skontaktować się z miejską spółką 
Przedsiębiorstwem Energetyki Cieplnej w Ciechanowie w celu uzgodnienia terminu 
odbioru węgla: Dział Logistyki, tel. +48 661 434 377; email: 
wegiel@pecciechanow.pl. Przy odbiorze należy posiadać potwierdzenie zapłaty za 
opał (otrzymane w ratuszu po dokonaniu wpłaty lub wydrukowane potwierdzenie 
przelewu). 

tel:+48%20661%20434%20377
mailto:wegiel@pecciechanow.pl


Zgodnie z przepisami, sprzedaż preferencyjna nie obejmuje kosztów transportu opału 
z punktu jego odbioru do gospodarstwa domowego kupującego oraz nie obejmuje 
pakowania węgla. Osoby zainteresowane takimi usługami będą mogły skorzystać z 
oferty wsparcia PEC sp. z o.o. zgodnie z obowiązującym cennikiem. 

red. 

Parki kieszonkowe powstają w kolejnych miejscach 

Rozpoczęła się budowa dwóch mini parków kieszonkowych, które uatrakcyjnią i 

ozdobią przestrzeń publiczną przy ul. 11 Pułku Ułanów Legionowych oraz ul. 

Powstańców Wielkopolskich. 

Zagospodarowane zielenią tereny będą służyły mieszkańcom do wypoczynku i staną 
się ozdobą osiedli. Pozwolą również na zatrzymywanie wody w gruncie oraz zmianę 
mikroklimatu dzięki nasadzeniom roślinności. 

Jeszcze w tym roku powstaną dwa mini parki kieszonkowe 

Na skrzyżowaniu ulic: Pułtuskiej i 11 Pułku Ułanów Legionowych 

Prace rozpoczęły się 26 czerwca przy skrzyżowaniu ul.11 Pułku Ułanów 
Legionowych i ul. Pułtuskiej. Trwa demontowanie starej, zniszczonej kostki brukowej.  

Na powierzchni blisko 60 m2 zasadzone zostaną byliny i trawy tj.: 

• lawenda wąskolistna, 

• rozplenica japońska, 

• trzcinnik ostrokwiatowy, 

• hortensja bukietowa, 

• szałwia, 

• czosnek ozdobny, 

• rozchodnik, 

• hosta białoobrzeżona.  

Zamontowana będzie pergola z żaluzjowym dachem, powstaną alejki spacerowe, 
stanie tam pięć ławek z oparciem i cztery kosze na śmieci. Remontowi poddane 
zostaną także schody. 

Przy ulicy Powstańców Wielkopolskich 

Kolejny mini park powstanie przy ul. Powstańców Wielkopolskich. Swoje oblicze 
zmieni teren przed budynkiem wielorodzinnym nr 13. Tam również pojawią się alejki 
spacerowe i nowa roślinność. 

Na powierzchni ok 200 m2 zasadzone będą: 

• wiśnia piłkowana, 



• rozplenica japońska, 

• trzcinnik ostrokwiatowy, 

• hortensja bukietowa, 

• szałwia omszona fioletowa, 

• rozchodnik, 

• hosta. 

Mieszkańcy będą mogli wypoczywać na ławkach z oparciem i okrągłych 
ławodonicach. Zamontowane zostaną także kosze. 

A w minionym roku? 

W 2022 r. dwa mini parki kieszonkowe powstały na osiedlu „Bloki” między ulicami 
Wyzwolenia, Okrzei i Spółdzielczą oraz przy ul. Aleksandra Świętochowskiego. 
Trzeci miasto utworzyło między ulicami 11 Pułku Ułanów Legionowych i Mikołajczyka 
na osiedlu „Śródmieście”. 

red. 

Remont filii bibliotecznej na osiedlu „Kargoszyn” 

Filia nr 1 Miejskiej Biblioteki Publicznej w Ciechanowie przy ul. Kicińskiego 

stanie się lokalnym centrum integracyjno-kulturalnym. Obiekt przejdzie 

gruntowny remont. Poza obecną funkcją biblioteki stworzona będzie również 

przestrzeń do edukacji dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Miasto pozyskało na 

ten cel ponad 113 tys. zł dofinansowania ze środków Samorządu Województwa 

Mazowieckiego. 

Powstanie centrum integracji mieszkańców 

Filia biblioteczna na „Kargoszynie” w najbliższym czasie przejdzie remont, dzięki 
czemu na osiedlu powstanie nowoczesne miejsce integracji i edukacji. 

Lokal, w którym funkcjonuje biblioteka ma powierzchnię 130 m2. Do 2020 r. poza filią 
biblioteki mieściły się w nim pomieszczenia administracyjne. Obecnie są one 
niewykorzystane. Pozyskane przez ratusz środki finansowe (ponad 113 tys. zł) 
umożliwią dostosowanie całego lokalu do potrzeb kulturalnych oraz integracji 
mieszkańców osiedli „Kargoszyn” i „Podzamcze”. W filii nr 1 Miejskiej Biblioteki 
Publicznej realizowane będą spotkania i warsztaty edukacyjne. 

Jaki będzie zakres prac 

Istniejący wiatrołap będzie zlikwidowany, a jego miejsce zajmie galeria prac 
dziecięcych, które powstaną w czasie zajęć w bibliotece (m.in. w Klubie Malucha). 
Puste pomieszczenie po dawnym zapleczu administracyjnym zostanie 
wyremontowane. Najmłodsi mieszkańcy pod opieką pracowników biblioteki będą 
mogli skorzystać w nim z księgozbioru, odrobić lekcje, wziąć udział w 
ogólnodostępnych akcjach czytelniczych lub zajęciach kreatywnych. 



Na nowe wymienione będą drzwi wejściowe, co zapewni oszczędność energii 
cieplnej. W środku przeprowadzony zostanie demontaż drzwi, położone będą nowe 
tynki, następnie pomalowane zostaną ściany. Podłoga będzie wyłożona panelami. 
Remont przejdzie łazienka, która zostanie poszerzona i dostosowana do potrzeb 
osób z niepełnosprawnościami. W celu zmniejszenia powierzchni grzewczej biblioteki 
wykonany będzie podwieszany sufit. Pojawi się też energooszczędne, ledowe 
oświetlenie. Na dachu zamontowane zostaną panele fotowoltaiczne, co umożliwi 
ograniczenie bieżących kosztów utrzymania obiektu 

Na przeprowadzenie modernizacji filii bibliotecznej ratusz pozyskał 113.624,95 tys. zł 
w ramach programu „Mazowsze dla lokalnych centrów integracyjnych 2023”. 

red. 
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Modernizacje dróg coraz bliżej finalizacji 

Ku końcowi zbliżają się kompleksowe modernizacje dróg w Ciechanowie. W 

drugiej połowie czerwca asfalt pojawił się na dwóch kolejnych ulicach: Asnyka 

na osiedlu „Kargoszyn” oraz Skłodowskiej-Curie na osiedlu „Słonecznym”. 

Asnyka 

Modernizacja ul. Asnyka objęła budowę kanalizacji deszczowej, powstały nowe 
chodniki i miejsca parkingowe Na wniosek mieszkańców zwiększono ich liczbę w 
stosunku do pierwotnego planu. Miasto wybudowało też nowe oświetlenie. Pierwsza 
warstwa asfaltu pojawiła się 22 czerwca. 

W dalszym etapie realizacji tej inwestycji wprowadzona zostanie stała organizacja 
ruchu (oznakowanie poziome i pionowe) i przeprowadzone będą roboty 
wykończeniowe. Prace powinny zakończyć się w pierwszych dniach lipca. Z uwagi 
na opóźnienie firmy realizującej inwestycję miasto nalicza kary umowne. 

Skłodowskiej-Curie, Nizinna i Zagrodowa… 

Nowocześnie będzie też na ul. Skłodowskiej-Curie, gdzie finał przebudowy drogi jest 
coraz bliżej. Tam również wykonano już podbudowę z asfaltu, a w najbliższych 
dniach pojawią się przy niej wiaty przystankowe. Ponadto regulacji poddane zostaną 
studnie w celu wykonania ostatniej warstwy asfaltowej na jezdni. 

Na tym samym osiedlu podbudowę asfaltową wykonano już również na ul. Nizinnej i 
Zagrodowej, a warstwa ścieralna będzie ułożona niebawem. 

Miasto prowadzi prace również w: 

• Ludowej, 

• Kruczej, 

• Wrzosowej, 

• Spacerowej, 

• Wędkarskiej. 

Jednocześnie postępuje budowa wiaduktu pieszo-rowerowego, który nad torami 
połączy bezpiecznie ul. Ceramiczną z ul. Skłodowskiej-Curie. 

red. 

Konsultacje społeczne w sprawie Komitetu Rewitalizacji 

6 czerwca rozpoczęły się konsultacje mające na celu zebranie opinii, propozycji 

i uwag na temat powoływanego przez miasto Komitetu Rewitalizacji. To forum 



współpracy i dialogu w sprawach dotyczących przygotowania, prowadzenia i 

oceny procesów rewitalizacji. 

6 czerwca ruszają konsultacje 

W kwietniu Rada Miasta przyjęła Gminny Program Rewitalizacji Miasta Ciechanów 
do 2035 r. Został już przygotowany projekt kolejnej uchwały, który będzie poddany 
pod konsultacje społeczne. Do 5 lipca 2023 r. mieszkańcy, przedsiębiorcy, 
przedstawiciele organizacji pozarządowych oraz instytucji publicznych z obszaru 
rewitalizacji mogą zgłosić uwagi, opinie i propozycje dotyczące określenia zasad 
wyznaczania składu oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji. 

Jaką rolę będzie pełnił Komitet Rewitalizacji 

Komitet Rewitalizacji stanowić będzie forum współpracy i dialogu interesariuszy z 
organami miasta w sprawach dotyczących przygotowania, prowadzenia i oceny 
rewitalizacji. Pełnić będzie również funkcję opiniodawczo-doradczą dla władz miasta. 

W jaki sposób można składać uwagi 

Przewidziano trzy możliwości włączenia się w proces konsultacji. Pierwszy to 
złożenie uwag na formularzu w formie elektronicznej na adres: 
m.piecychna@umciechanow.pl lub papierowej w siedzibie Urzędu Miasta 
Ciechanów, ul. Wodna 1, pokój 210, II piętro. 

Uwagi i propozycje będzie można przekazać też osobiście ustnie (adres jak wyżej) 
lub telefonicznie (nr tel. +48 23 674 92 52). W tym przypadku wypowiedź osoby 
zainteresowanej spisze na miejscu pracownik urzędu. Ponadto 21 czerwca w 
Urzędzie Miasta odbyło się otwarte spotkanie informacyjne z interesariuszami 
rewitalizacji. 

Informacji na temat konsultacji udzielają pracownicy Wydziału Pozyskiwania Środków 
Zewnętrznych i Działań Strategicznych (tel. +48 23 674 92 52, +48 23 674 92 78, e-
mail: m.piecychna@umciechanow.pl). 

Nie będą rozpatrywane uwagi / opinie / propozycje przesłane w formie innej niż na 
formularzu konsultacji społecznych, bądź spisanych do protokołu przez pracownika 
urzędu, niepodpisane czytelnie imieniem i nazwiskiem, z datą wpływu po 5 lipca 
2023 r 

Formularz zgłaszania uwag w formie elektronicznej oraz projekt uchwały w sprawie 
określenia zasad wyznaczania składu i zasad działania Komitetu Rewitalizacji Miasta 
Ciechanów znajdują się na stronie www Urzędu Miasta Ciechanów 
www.umciechanow.pl/main/aktualnosci/idn:7541, a wydrukowane dokumenty 
wyłożone są do wglądu w urzędzie (ul. Wodna 1, II piętro, pokój 210). Informacja o 
konsultacjach wraz z dokumentacją dotyczącą przedmiotu konsultacji jest również 
dostępna na tablicy ogłoszeń w urzędzie. 

red. 
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Skatepark-minirampa i Funpark na osiedlu „Kwiatowym” 

Przy ulicy Wesołej wybudowano skatepark-minirampę dla rolkarzy i amatorów 

deskorolek. Istniejący obok plac zabaw wzbogacono o zestaw trampolin dla 

dzieci. To dwa projekty, które mieszkańcy wybrali do realizacji w ramach 

ubiegłorocznego Ciechanowskiego Budżetu Obywatelskiego. 

Na osiedlu „Kwiatowym” zrealizowano dwie nowe inwestycje. Obok istniejącego przy 
ul. Wesołej boiska i siłowni zewnętrznej powstało kolejne w mieście zaplecze do 
jazdy na rolkach i deskorolkach. 

Przy placu zabaw w tej samej lokalizacji utworzono Funpark z urządzeniami 
przeznaczonymi m.in. do wspinaczki oraz ogrodzoną przestrzeń z zestawem 
trampolin dla dzieci. Zamontowano też dwie ławki, tablice regulaminowe i kosze na 
odpady 

Pomysły na stworzenie nowego zaplecza do aktywnego wypoczynku na świeżym 
powietrzu zostały wybrane w ramach ubiegłorocznej edycji Ciechanowskiego 
Budżetu Obywatelskiego. „FUNPARK miejski park trampolinowowspinaczkowo-
linowy – ETAP II” to projekt ogólomiejski, który w głosowaniu zdobył 699 głosów 
ciechanowian. Natomiast zadanie „Skatepark – Minirampa na placu zabaw przy ulicy 
Wesołej” do realizacji wybrali mieszkańcy osiedla „Kwiatowe”. 

red. 

Ekologiczny ogródek w miejskim przedszkolu 

Dzieci uczęszczające do przedszkola samorządowego przy ul. Szwanke mają na 

terenie placówki kolejną atrakcję. W ramach Ciechanowskiego Budżetu 

Obywatelskiego powstały tam skrzynie na owoce i warzywa. 

Każda z sześciu grup przedszkolnych może sadzić w nich i pielęgnować rośliny. 
Przedszkolaki zyskają możliwość obserwacji przyrodniczych uczestniczenia w 
ciekawych zajęciach w plenerze i oczywiście korzystania ze smacznych plonów 
(owoców i warzyw). 

Projekt „O przyrodę dbamy, zdrowo się odżywiamy" zwyciężył w tegorocznym 
głosowaniu mieszkańców na osiedlu Płońska. 

red. 



Strona 6. 

Radarowe wyświetlacze prędkości na „Podzamczu” 

Przy ul. Parkowej zamontowano dwa urządzenia, które mierzą prędkość 

przejeżdżających samochodów. Są zasilane solarnie. Radary z wyświetlaczami 

pojawią się w najbliższym czasie również na ul. Armii Krajowej, ul. Bohaterów 

Września, ul. Senator Janiny Fetlińskiej, ul. Prymasa Tysiąclecia i ul. Orylskiej. Na 

rozwój infrastruktury zwiększającej bezpieczeństwo miasto pozyskało 200 tys. 

zł ze środków UE. 

Do czego służą wyświetlacze 

Zasilane energią słoneczną radary zamontowano na ul. Parkowej po obu stronach 
drogi na odcinku ul. Zamkowej do ul. Bony. Mierzą prędkość przemieszczających się 
aut z dokładnością do 1 km/h. 

Wyświetlacze zostały zainstalowane w celu zwiększenia bezpieczeństwa w ruchu 
drogowym. Pełnią też funkcję informacyjną oraz ostrzegawczą. Mają na celu 
zwrócenie uwagi kierowców na konieczność dostosowania prędkości jazdy do 
obowiązujących przepisów, szczególnie w miejscach, gdzie znajdują się przejścia dla 
pieszych. 

Podobne urządzenia pojawią się też na ulicach: 

• Armii Krajowej, 

• Bohaterów Września, 

• Senator Janiny Fetlińskiej, 

• Prymasa Tysiąclecia, 

• Orylskiej. 

Już przygotowywana jest dokumentacja projektowa w celu realizacji zadania. 

Finansowanie zadania 

Na realizację tego zadania miasto pozyskało ponad 200 tys. zł dofinansowania ze 
środków Unii Europejskiej (Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko na lata 
2014–2020). W ramach tej samej inwestycji przy Szkole Podstawowej nr 7 już 
powstało wyniesione skrzyżowanie. 

Wcześniejsze takie inwestycje 

W 2021 r. radarowe wyświetlacze prędkości zamontowano na ul. Sienkiewicza, gdzie 
obowiązuje ograniczenie prędkości do 30 km/h. Dzięki temu znacznie zmniejszyła się 
prędkość aut poruszających się po tej drodze. 

red. 



Ogród społeczny otwarty dla mieszkańców 

Miasto udostępniło teren, na którym ciechanowianie mogą wspólnie uprawiać 

zioła, warzywa i owoce. Jest już otwarty codziennie od godz. 7.00 do 21.00. 

Udział w jego prowadzeniu jest bezpłatny, podobnie jak późniejsze korzystanie 

z plonów przez osoby zaangażowane w jego pielęgnację. 

Owocowo-warzywno-ziołowy ogród społeczny znajduje się w Miejskim Parku Ojców 
im. W. Pikusa. Został wybudowany przez miasto w tym roku. Przedsięwzięcie ma 
wymiar ekologiczny i społeczny. To miejsce integracji, sprzyjające budowaniu i 
zacieśnianiu więzi między mieszkańcami różnych pokoleń. 

W pierwszym dniu wakacji skrzynie na rośliny zagospodarowali: 

• Ciechanowska Rada Seniorów, 

• Środowiskowy Dom Samopomocy typu A i B, 

• Dzienny Dom "Senior+", 

• Klub Seniora "Studio". 

Na otwarciu obecny był prezydent Krzysztof Kosiński. 

Skrzynie dla dziesięcioosobowych grup mieszkańców 

Takie same skrzynie pod uprawy są udostępniane przez miasto bezpłatnie. 
Wystarczy zgłosić do Urzędu Miasta grupę co najmniej 10 osób (Wydział Gospodarki 
Odpadami i Ochrony Środowiska, Referat Zieleni Miejskiej i Ochrony Środowiska, tel. 
+48 23 674 92 68, pokój nr 22, parter). Ratusz zapewnia też możliwość korzystania z 
elementów infrastruktury: zbiornika z wodą na potrzeby prowadzenia ogrodu, 
nieodpłatnego korzystania z narzędzi. 

W ogrodzie społecznym można realizować swoje ogrodowe pasje, ale też odpocząć. 
Znajdują się w nim pergole, ławki i stoły. Został ogrodzony, oświetlony i objęty 
miejskim monitoringiem. Teren pozwoli też na prowadzenie w plenerze 
nowoczesnych zajęć edukacyjnych o ekologii dla dzieci i młodzieży. 

red. 

Ojcowie zasadzili w parku drzewa dla małych ciechanowian 

Obchodzony w czerwcu Dzień Ojca w Ciechanowie jest świętowany w 

szczególny sposób. Ojcowie nowo narodzonych dzieci mają możliwość 

zasadzenia dla swoich pociech drzew w miejskim parku. W tym roku w tej 

ekologicznej inicjatywie zasadzono 29 drzewek. 

Wspólnie z prezydentem Krzysztofem Kosińskim ojcowie zasadzili klony w Miejskim 
Parku Ojców im. W Pikusa. Przy roślinach dodatkowo stawiane są tabliczki z 
imieniem i nazwiskiem dziecka oraz datą jego urodzenia. 

tel:+48%2023%20674%2092%2068


To wyjątkowa pamiątka, która pozostanie na lata i będzie rosła razem z 
najmłodszymi mieszkańcami miasta. 

Ekologiczna inicjatywa miasta jest prowadzona cyklicznie od 2017 roku. Tereny, na 
których rosną drzewa ojców znajdują się także w parku im. Marii Konopnickiej oraz 
przy ul. Augustiańskiej. 

red. 

Wypożyczalnia narzędzi do sprzątania grobów na cmentarzu 

Mieszkańcy, którzy dbają o groby bliskich mogą od dziś bezpłatnie wypożyczyć 

narzędzia do sprzątania. Dwa stojaki wyposażone w takie przyrządy 

udostępniono na komunalnej nekropolii przy ul. Gostkowskiej. 

Mieszkańcy odwiedzający groby bliskich na cmentarzu komunalnym nie muszą już 
przynosić ze sobą własnych, nieporęcznych narzędzi do sprzątania. Za darmo mogą 
wypożyczyć je na miejscu. 

Zarządca nekropolii przy ul. Gostkowskiej udostępnia je w dwóch lokalizacjach. 
Stojaki, na których dostępne są szczotki do zamiatania, motyki, grabki czy konewki 
ustawiono 16 czerwca przy bramie głównej oraz bramie bocznej (wjazd od pętli 
miejskiej). 

Wypożyczone narzędzia należy po uporządkowaniu grobu odłożyć na swoje miejsce. 
Wypożyczalnia to nie jedyne udogodnienie na cmentarzu komunalnym. Od 2019 r. 
funkcjonuje tam zniczodzielnia. To regał, na którym zostawia się zużyte znicze. 
Umożliwia to wielokrotne używanie nieuszkodzonych i kompletnych osłon na znicze 
oraz przyczynia się do zmniejszenia ich ilości w pojemnikach na odpady ustawionych 
na cmentarzu. 

red. 

Energooszczędne oświetlenie w kolejnych częściach miasta 

200 tys. zł na montaż energooszczędnych lamp oświetlenia ulicznego pozyskał 

ratusz ze środków województwa mazowieckiego. Zadanie będzie kontynuacją 

kompleksowych prac polegających na wymianie starych lamp sodowych na 

nowoczesne. Na energooszczędne wymieniono już 1137 opraw. 

Miasto zakończyło wymianę ponad tysiąca stu lamp oświetlenia ulicznego na ledowe. 
Nowe energooszczędne lampy zamontowano wzdłuż pętli miejskiej. Kolejnych ponad 
trzysta sodowych opraw zostanie wymienionych w najbliższym czasie. 

Finansowanie 

Miasto pozyskało na ten cel 200 tys. zł. Pieniądze będą pochodziły z programu 
„Mazowsze dla klimatu 2023”. Realizacja projektu przełoży się na znaczny spadek 
poboru energii, emisji CO2 oraz wydatków miasta na oświetlenie uliczne. 



Miejsca będą wytypowane na podstawie audytu 

Miejsca, gdzie oprawy zostaną wymienione na energooszczędne będą określone na 
podstawie audytu oświetlenia, który do połowy czerwca wykonuje firma Gradis, 
wyłoniona w drodze zapytania ofertowego. 

Prace dotychczas wykonane 

Wobec drastycznego wzrostu kosztów energii od 2023 r. (dla miasta około 
czterokrotnie) oraz podwyższenia przez rząd stawki VAT do 23%, ratusz 
systematycznie wdraża działania, których celem jest zmniejszenie ponoszonych 
kosztów. 

Źródła światła na energooszczędne wymieniono już w ostatnim kwartale 2022 r. na: 

• placu Jana Pawła II, 

• Warszawskiej, 

• skwerze M. Konopnickiej, 

• Wodnej. 

Ponadto, wzdłuż miejskiej pętli zainstalowano 13 reduktorów mocy, które powodują 
zmniejszenie zużycia energii. W związku z dużymi podwyżkami cen prądu zmieniono 
godziny włączenia oświetlenia ulicznego w godzinach nocnych. By zmniejszyć koszty 
bieżące utrzymania obiektów na kolejnych miejskich budynkach instalowane są 
panele fotowoltaiczne. 

red. 



Strona 7. 

Ciechanowska Akademia Przedsiębiorczości 

21 czerwca w Urzędzie Miasta Ciechanów zainaugurowano Ciechanowską 

Akademię Przedsiębiorczości. Na rozpoczęciu cyklu szkoleń dla lokalnych 

przedsiębiorców organizowanych przez Mazowiecką Izbę Gospodarczą we 

współpracy z miastem obecny był prezydent Krzysztof Kosiński. 

Akademia dla każdej z branż 

Akademia to cykl bezpłatnych szkoleń dla przedstawicieli lokalnego biznesu, których 
celem jest wsparcie przedsiębiorców w prowadzeniu firm i ich rozwoju. Mogą wziąć w 
nich udział wszyscy zainteresowani przedsiębiorcy, bez względu na branżę, w której 
funkcjonują. Poza wiedzą merytoryczną to też atrakcyjna forma integracji środowiska 
biznesowego. 

W pierwszym spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele firm z Ciechanowa i okolic 
oraz: Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych, Państwowej Uczelni 
Zawodowej im. Ignacego Mościckiego w Ciechanowie i Santander Bank Polska. 
Prezentację dotyczącą wsparcia dla inwestorów przedstawiła Warmińsko-Mazurska 
Specjalna Strefa Ekonomiczna, z którą ścisłe współpracuje ratusz. 

O pozyskiwaniu dotacji z UE 

Na spotkaniu w Dniu Przedsiębiorcy można było poszerzyć wiedzę na temat 
możliwości pozyskiwania dofinansowań z budżetu Unii Europejskiej, czy form 
wsparcia dla firm, jakie oferuje WMSSE. Praktycznych porad dotyczących pisania 
wniosków o dotacje udzielali uczestnikom eksperci Santander Bank Polska, a 
Państwowa Uczelnia Zawodowa przedstawiła zakres i możliwości współpracy firm ze 
środowiskiem naukowym. 

Kolejne wydarzenia odbędą się po wakacjach. Informacje pojawią się na stronie 
internetowej Urzędu Miasta oraz w Gazecie Samorządu Miasta Ciechanów. 

red. 

Młodzież uczy się biznesu 

W COEK Studio odbył się finał projektu „Dragon's Den. Ty też możesz zostać 

kiedyś milionerem”. Przedsięwzięcie ma na celu rozwijanie przedsiębiorczości 

wśród młodzieży - uczniów klas szóstych i siódmych miejskich szkół 

podstawowych w Ciechanowie. 

Uczestnicy opracowali pomysły na własny biznes, stworzyli biznes plany i 
samodzielnie poszukiwali inwestorów. W finale wzięło udział sześć drużyn 
reprezentujących szkoły. Zwycięzców wybrali reprezentanci ciechanowskich 
przedsiębiorców, samorządu i organizacji pozarządowej. 



Nagrody za pomysły na własny biznes odebrali: 

• uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 (I miejsce), 

• uczniowie Szkoły Podstawowej nr 4 (II miejsce), 

• uczniowie Szkoły Podstawowej nr 6 (III miejsce). 

Organizację zadania wsparło miasto w ramach współpracy z organizacjami 
pozarządowymi. W tegorocznym konkursie ofert na realizację zadań publicznych 
dotację na przeprowadzenie projektu otrzymała Fundacja reGeneracja. 

red. 

Konsultacje społeczne Strategii Rozwoju Ponadlokalnego 

7 czerwca rozpoczęły się konsultacje dotyczące projektu Strategii Rozwoju 

Ponadlokalnego. Mieszkańcy, instytucje społeczne oraz podmioty gospodarcze 

mogą składać uwagi i propozycje do 12 lipca 2023 r. 

Po roku prac powstał projekt dokumentu strategicznego 

11 lipca 2022 roku w ciechanowskim ratuszu zostało podpisane porozumienie 
pomiędzy miastem Ciechanów a gminami: Ciechanów, Opinogóra Górna i Sońsk. 
Celem było przygotowanie i realizacja Strategii Rozwoju Ponadlokalnego. Wynikiem 
podjętej współpracy jest przedłożony do konsultacji dokument: projekt Strategii 
Rozwoju Ponadlokalnego Partnerstwa Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego 
Ciechanowa. 

Co to jest Strategia Rozwoju Ponadlokalnego 

Strategia ponadlokalna to narzędzie dedykowane gminom, zdecydowanym na 
poszukiwanie wspólnego potencjału rozwojowego i wspólne przeciwdziałanie 
zagrożeniom, oraz na optymalizację sposobu wykonywania swoich zadań w 
obszarach, które uznają za wspólne, łączące te jednostki. 

Najważniejsze obszary współpracy to: 

• ochrona środowiska, 

• komunikacja, 

• transport publiczny, 

• dziedzictwo kulturowe, 

• efektywność energetyczna. 

Określone w dokumencie cele rozwojowe, kierunki działań i propozycje projektów 
wynikają z diagnozy sytuacji społeczno-gospodarczej obszaru Partnerstwa oraz 
rozpoznania najważniejszych wyzwań, potrzeb i oczekiwań mieszkańców 
samorządów partnerskich. 

Celem konsultacji jest umożliwienie mieszkańcom, instytucjom społecznym oraz 
podmiotom gospodarczym złożenia uwag i propozycji dotyczących projektu 
dokumentu strategii. 



Projekt opracowania podlega konsultacjom: 

• z mieszkańcami miasta Ciechanów, 

• z lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi, w szczególności z 
działającymi na terenie miasta Ciechanów organizacjami pozarządowymi i 
przedsiębiorcami, 

• z sąsiednimi gminami i ich związkami, 

• z Dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie – 
Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie. 

Informacja o konsultacjach wraz z dokumentacją dotyczącą konsultacji, jest dostępna 
na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Ciechanów i gmin partnerskich oraz na stronach 
internetowych gmin, w tym na BIP Urzędu Miasta Ciechanów: 
https://bip.umciechanow.pl/informacje_urzedu/konsultacje_spoleczne. 

Uwagi można zgłaszać na formularzu: 

• w formie elektronicznej (wysyłając go na adres: 
m.piecychna@umciechanow.pl), 

• w wersji papierowej w siedzibie Urzędu Miasta Ciechanów, ul. Wodna 1, pokój 
210, II piętro, 

• osobiście (pod powyższym adresem), 

• telefonicznie (nr tel. +48 23 674 92 52) – wypowiedź osoby zainteresowanej 
spisze pracownik urzędu. 

red. 

Konkurs na najładniejszą posesję 

Do 31 lipca najbardziej atrakcyjne ogródki i balkony można zgłaszać w jednej z 

czterech kategorii: „Budynki jednorodzinne”, „Obiekty użyteczności publicznej”, 

„Ogródki na terenach budownictwa wielorodzinnego” oraz „Balkony na 

terenach budownictwa wielorodzinnego”. 

Celem konkursu jest m.in.: 

• zwiększanie estetyki miasta, 

• promocja nowatorskich i ciekawych rozwiązań dekoracyjnych, 

• tworzenie miejsc przyjaznych pszczołom, poprzez sadzenie miododajnych 
roślin, 

• dbanie o środowisko naturalne. 

Już można zgłaszać się do tegorocznej edycji konkursu 

Druki zgłoszenia oraz regulamin dostępne są: 

• w Biurze Obsługi Interesanta Urzędu Miasta przy ul. Wodnej 1, 

https://bip.umciechanow.pl/informacje_urzedu/konsultacje_spoleczne
mailto:m.piecychna@umciechanow.pl
tel:+48%2023%20674%2092%2052


• w Wydziale Gospodarki Odpadami i Ochrony Środowiska przy placu Jana 
Pawła II 6 (parter, pok. nr 22). 

Zgłoszenia należy składać w formie papierowej w Biurze Obsługi Interesanta przy ul. 
Wodnej 1 lub w formie elektronicznej na adres e-mail: boi@umciechanow.pl. 

Najpiękniejsze ogrody mogą zgłaszać: 

• osoby fizyczne, 

• prawne, 

• osoby trzecie (za wiedzą i zgodą właściciela posesji lub balkonu). 

W tegorocznej edycji nie mogą być zgłaszane obiekty, które zostały nagrodzone i 
wyróżnione w 2021 i 2022 r. 

red. 

Młodzieżowa rada z nowym logo 

Wybrano projekt graficzny logotypu Młodzieżowej Rady Miasta Ciechanów. 

Grafika będzie umieszczana m.in. na materiałach informacyjnych i 

promocyjnych rady. 

Rada Miasta złożona z przedstawicieli ciechanowskiej młodzieży w maju tego roku 
ogłosiła konkurs na opracowanie znaku graficznego, który będzie używany i 
rozpowszechniany na jej potrzeby. Skierowano go do uczniów ciechanowskich szkół. 

22 czerwca ogłoszono wyniki. 

Autorem zwycięskiej pracy jest Natalia Makowska – uczennica Zespołu Szkół 
nr 2 im. A. Mickiewicza w Ciechanowie. 

Jury konkursu wyróżniło też projekty Marty Piekarskiej (Zespół Szkół nr 2 im. A. 
Mickiewicza w Ciechanowie) i Wiktora Płócienniczaka (I LO im. Z. Krasińskiego w 
Ciechanowie). 

Prace oceniali reprezentanci Młodzieżowej Rady Miasta i ratusza. 

red. 

mailto:boi@umciechanow.pl
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Rocznice ślubów 

24 czerwca w Urzędzie Stanu Cywilnego odbyły się uroczyste rocznice 50-lecia 

ślubów ciechanowian. Wyrazy uznania za wieloletnie partnerstwo małżonkom 

przekazał prezydent miasta Krzysztof Kosiński. Pięciu parom wręczył też 

medale, listy gratulacyjne i pamiątkowe płaskorzeźby. 

Państwo Zofia i Lech Korzeniewscy 

Są małżeństwem od 6 stycznia 1973 r. Pani Zofia urodziła się w 1949 r. w 
Ciechanowie. Pracowała w handlu, a następnie w Wojewódzkim Urzędzie 
Statystycznym. Pan Lech urodził się w 1947 r. w Żmijewie. Aktywność zawodową 
rozpoczął w Ciechanowskim Przedsiębiorstwie Budowlanym. Najdłużej pracował w 
Urzędzie Miasta, skąd przeszedł na emeryturę. Para wychowała dwoje dzieci i 
doczekała się czworga wnucząt. 

Państwo Barbara i Leszek Jankowcy 

Pobrali się 14 kwietnia 1973 roku. Pani Barbara urodziła się w 1953 r. w 
Ciechanowie. Przez całą zawodową karierę pracowała w Zakładzie Wodociągów i 
Kanalizacji. Była kierownikiem oczyszczalni ścieków, a później działu inwestycji. 
Dwie kadencje (1994-2002) sprawowała mandat radnej Rady Miasta Ciechanów. 
Pan Leszek urodził się w 1951 r. Pochodził z Pęchcina. Przez 41 lat pracował w 
różnych miejscach. Na emeryturę przeszedł z Piekarni A. Gawarecki. Małżonkowie 
wychowali jedno dziecko i doczekali się trojga wnucząt. 

Państwo Wiesława i Henryk Grześ 

Związali się ze sobą 12 sierpnia 1972 roku. Pani Wiesława urodziła się w 1951 w 
Chotumiu. Zajmowała się księgowością. Jej ostatnim miejscem pracy był sklep 
„Neonet”, którym kierowała. Pan Henryk urodził się w 1949 r. w Romanowie. 32 lata 
przepracował w Zakładzie Naprawczym Mechanizacji Rolnictwa, gdzie był 
kierownikiem działu administracji, a później handlu. Na kolejne 8 lat zatrudnił się w 
sklepie meblowym. Para wychowała dwoje dzieci, doczekała się trojga wnucząt. 

Państwo Zofia i Tadeusz Reksyn 

Zawarli związek małżeński 30 grudnia 1972 roku. Pani Zofia urodziła się w 1953 r. w 
Ciechanowie. Pan Tadeusz urodził się w 1951 r. w miejscowości Michałki. Oboje 
pracowali w Zakładzie Narzędzi Fanar. Mają troje dzieci, pięcioro wnucząt i troje 
prawnucząt. 

Państwo Weronika i Eugeniusz Żurawscy 

Pobrali się 28 października 1972 roku. Pani Weronika urodziła się w 1949 r. w 
Ciechanowie. Pracowała w Zakładzie Zieleni Miejskiej, później w Zakładzie 
Pogrzebowym. Pan Eugeniusz urodził się w 1948 r. w Żmijewie. Był mechanikiem i 



pedagogiem. Prowadził warsztaty w Zespole Szkół Zawodowych. Małżonkowie 
wychowali dwoje dzieci, doczekali się pięciorga wnucząt. 

Medale, listy gratulacyjne i płaskorzeźby dla Jubilatów 

Jubilaci otrzymali medale „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”. Prezydent Krzysztof 
Kosiński wręczył im listy gratulacyjne, pamiątkowe płaskorzeźby oraz kwiaty. 
Przekazał też życzenia na dalsze wspólne lata. 

Kto może otrzymać odznaczenie 

Takie odznaczenia mogą otrzymać małżeństwa, które przeżyły wspólnie 50 lat, a 
małżonkowie są zameldowani na pobyt stały w Ciechanowie lub na terenie Gminy 
Miejskiej Ciechanów. Małżonkowie, którzy przeżyli co najmniej 50 lat w jednym 
związku małżeńskim mogą wnioskować o medal nie wcześniej niż na pół roku przez 
50-tą rocznicą ślubu. Wnioski mogą składać też małżeństwa, które już przeżyły swoje 
tzw. złote gody, ale jeszcze nie otrzymały odznaczenia. Dokumenty przyjmuje Urząd 
Stanu Cywilnego. 

red. 

 

Wakacyjne koncerty przy Kamienicy W18 

„Sentymentalna podróż muzyczna” to cieszący się dużą popularnością cykl 

koncertowy prezentujący brzmienia z całego świata. W ubiegłym roku 

zgromadził w Ciechanowie rzeszę fanów, dla których miejska jednostka kultury 

przygotowała kolejną jego odsłonę. W tym roku w letnie soboty na scenie 

wystąpią: Megitza, Juanky & Sabrosura Viva, Holeviaters i Sirens Trio. 

Koncerty będą odbywały się w wakacyjne soboty o godz. 18.00 przy ul. 
Warszawskiej. Obok Kamienicy W18 stanie scena, na której zabrzmią dźwięki 
muzyki bałkańskiej, latynoskiej, etnojazzu i raggae. Nie zabraknie też ostrzejszych 
brzmień rocka. 

1 lipca 

Wystąpi Megitza (Małgorzata Babiarz), której twórczość krytycy opisują jako „muzyka 
na nowe milenium", doszukując się inspiracji kulturą bałkańską, latynoską, etno-
jazzem, popem, reggae, a nawet rockiem. Artystka to rodowita góralka urodzona w 
Zakopanem. Megitza w swojej muzyce umiejętnie łączy góralski styl z muzyką 
świata. Jej śpiew dopiełnia kontrabas, wirtuozowski akordeon, gitara, oraz 
perkusjonalia. 

22 lipca 

Na scenie w centrum Ciechanowa zagra Juanky & Sabrosura Viva. Juan Carlos 
Hechavarria Leon popularność zdobył jako wieloletni wokalista słynnego na Kubie 
zespołu Giralodo Piloto y Klimax, z którym występował na najważniejszych 



festiwalach jazzowych. W 2008 r. przyjechał do Polski i rozpoczął długotrwałą 
współpracę z Jose Torresem. 

5 sierpnia 

Wystąpi Holeviaters – polski zespół folkowy założony w 2013 r. Repertuar grupy jest 
oparty na utworach muzyki Karpat, zaaranżowanych na styl swingu i jazzu. 

12 sierpnia 

Tej soboty ciechanowianie usłyszą Sirens Trio, grające pop, jazz i elektronikę. 

red. 

OGŁOSZENIE 

Sąd Rejonowy w Ciechanowie I Wydział Cywilny postanowieniem z dnia 21 kwietnia 
2023 roku wydanym w sprawie o sygnaturze akt I Ns 167/23 zezwolił Gminie 
Miejskiej Ciechanów na złożenie do depozytu sądowego kwoty 414,30 (czterystu 
czternastu 30/100) złotych tytułem odszkodowania za przejście na własność Gminy 
Miejskiej Ciechanów na mocy decyzji Starosty Ciechanowskiego z dnia 18 stycznia 
2023 roku znak WAB.683.3.34.2020 zezwalającej na realizację inwestycji pod nazwą 
„Rozbudowa ulic Marii Curie-Skłodowskiej, Nizinnej i Zagrodowej w Ciechanowie” 
nieruchomości oznaczonej w operatach ewidencji gruntów i budynków numerem 
działki 316/2 o powierzchni 8 m2, położonej w obrębie Krubin, jednostce ewidencyjnej 
miasto Ciechanów, która to kwota zostanie wydana spadkobiercy bądź 
spadkobiercom Romana Sychowskiego – pod warunkiem przedstawienia 
prawomocnego postanowienia o stwierdzeniu nabycia spadku lub aktu 
poświadczenia dziedziczenia. 

Jednocześnie Sąd Rejonowy w Ciechanowie I Wydział Cywilny wzywa osobę bądź 
osoby będące spadkobiercami Romana Sychowskiego do odbioru wyżej opisanego 
depozytu po przedstawieniu prawomocnego postanowienia o stwierdzeniu nabycia 
spadku lub aktu poświadczenia dziedziczenia – w terminie trzech lat od ukazania się 
niniejszego zawiadomienia. W przypadku nieodebrania depozytu, po upływie 
wskazanego terminu nastąpi jego likwidacja z mocy prawa. 

Asesor sądowy 

Mateusz Korolczuk 
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Park Nauki Torus nominowany w plebiscycie National Geographic 

Ciechanowski park nauki został wytypowany do nagrody „Cuda POLSKI 2023”. 

Tylko do 16 lipca można oddać swój głos w plebiscycie, w którym o ten tytuł 

rywalizują najciekawsze inwestycje z całego kraju. 

Zagłosuj na nasz park nauki 

Tytuł najbardziej zachwycającego miejsca w Polsce przyznają internauci oraz 
redakcja National Geographic Traveller. Głosowanie odbywa się drogą elektroniczną 
na stronie www.nationalgeographic.pl. Swój głos na lokalną perełkę architektury, przy 
której miasto wybudowało funkcjonalny park nauki oddać mogą także 
ciechanowianie. Park naukowy w Ciechanowie został wybudowany w 2018 r. tuż 
obok jednej z najsłynniejszych wież ciśnień na świecie. 

Wieża ciśnień już jest sławna 

Sama zaś wieża zyskała międzynarodowy rozgłos, gdy znalazła się na 5. miejscu w 
rankingu najbardziej niezwykłych konstrukcji tego typu na całym globie 
przygotowanym przez The World Geography. 

Park nauki wśród 48 nominowanych cudów Polski 

W plebiscycie „Cuda POLSKI 2023” nominowano 48 miejsc atrakcyjnych z punktu 
widzenia turystyki, architektury i użyteczności publicznej. Na liście nominowanych 
znalazły się obiekty, szlaki, punkty widokowe, miejsca naturalne, ale też całe 
dzielnice czy ogrody. 

i wśród 3 na Mazowszu 

W województwie mazowieckim poza Parkiem Nauki Torus nominację zdobyły też 
Fabryka Norblina (obszar na warszawskiej Woli, który przez lata był zaniedbaną 
perłą poprzemysłowej architektury, a teraz został przekształcony w nowoczesną 
część miasta z biurami, sklepami, restauracjami, kawiarniami, ekologicznym 
bazarem, kinem i muzeum) oraz Centrum Folkloru Polskiego Karolin (multimedialna 
ekspozycja folkloru polskiego w siedzibie Państwowego Ludowego Zespołu Pieśni i 
Tańca Mazowsze). 

red. 

Zakończenie roku szkolnego 

23 czerwca świadectwa ukończenia roku szkolnego odebrało prawie 3,5 tys. 

dzieci uczęszczających do miejskich podstawówek. Teraz uczniowie będą 

odpoczywali od nauki, ale mogą korzystać z infrastruktury sportowej szkół. Z 

https://www.nationalgeographic.pl/


opieki w okresie wakacji mogą natomiast skorzystać przedszkolaki, które 

uczęszczają do placówek samorządowych.  

Zakończenie roku z prezydentem 

3474 uczniów otrzymało w tym roku świadectwa ukończenia roku szkolnego w 
szkołach, których organem prowadzącym jest miasto. W uroczystych zakończeniach 
roku szkolnego w Szkołach Podstawowych nr 1, 3, 5 i 6 uczestniczył prezydent 
Krzysztof Kosiński, który życzył dzieciom i młodzieży bezpiecznego, aktywnego 
odpoczynku oraz gratulował wyników w nauce. 

Prezydent zapowiedział termomodernizację wszystkich budynków miejskich szkół. 
Dla dwóch placówek miasto ma już gotowe dokumenty formalne i techniczne 
pozwalające na zaplanowanie inwestycji. 

Wakacje w mieście? 

Zapraszamy na przyszkolne place zabaw i boiska 

Okres wakacji uczniowie, w tym zerówkowicze, spędzą na wypoczynku i rekreacji. 
Szkoły udostępnią im natomiast infrastrukturę sportową i rekreacyjną na terenie 
swoich obiektów, m.in. boiska. Najnowsze zaplecze posiada w tej chwili SP nr 3. To 
największa miejska szkoła podstawowa w Ciechanowie. W kwietniu zyskała nową 
bieżnię lekkoatletyczną oraz skocznię w dal. Miasto zmodernizowało też ponad 15-
letnie boisko do koszykówki i piłki ręcznej. 

Dla przedszkolaków będą dyżury 

Na wsparcie miasta będą mogli liczyć rodzice przedszkolaków, którzy zadeklarowali 
potrzebę organizacji opieki dla swoich pociech w okresie wakacji. 350 dzieci 
skorzysta z miejsc w placówkach, w których w lipcu i sierpniu pełnione będą dyżury.  

W pierwszym miesiącu wakacji będą to Miejskie Przedszkola nr 1, 4 i 8, a w sierpniu 
– Miejskie Przedszkola nr 2, 3 i 6. Przerwy w pracy przedszkoli ustalono zgodnie z 
rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie 
szczegółowej organizacji publicznych szkół i przedszkoli. 

red. 

Kosmiczne plakaty na deptaku 

W gablotach na ul. Warszawskiej można oglądać wystawę fotografii autorstwa 

Krzysztofa Kowalskiego. Zdjęcia prezentują miasto sfotografowane dronem. 

Podczas letnich spacerów ulicą Warszawską warto przystanąć przy miejskich 
gablotach. Prezentowana jest w nich wystawa 14 nietypowych zdjęć Ciechanowa. 

Autor – Krzysztof Kowalski jest członkiem Ciechanowskiego Klubu Fotograficznego, 
którego siedziba mieści się w budynku Ciechanowskim Ośrodku Edukacji Kulturalnej 
Studio. Członkowie klubu spotykają się raz w miesiącu. Efekty ich współpracy będzie 
można obejrzeć w lipcu w Klubokawiarni W18, gdzie odbędzie się wystawa około 20 
prac prezentujących twórczość lokalnych fotografów. 



red. 

Miejska biblioteka ze spotkaniami dla ciechanowian 

Mieszcząca się w budynku Krzywej Hali Miejska Biblioteka Publiczna poza 

księgozbiorem oferuje też ciekawe spotkania, warsztaty, a nawet wydarzenia w 

plenerze. W czerwcu w MBP gościli Cezary Harasimowicz oraz Joanna 

Stopczyńska. Kolejne spotkanie odbędzie się 6 lipca. 

21 czerwca do Krzywej Hali zawitał Cezary Harasimowicz 

Rozmowę ze scenarzystą, aktorem i dramaturgiem poprowadził Piotr Kitrasiewicz. 
Pisarz opowiadał o swojej filmowej i teatralnej karierze, a przede wszystkim o 
publikacjach. W swoim dorobku ma powieści biograficzne takie jak „Adam”, 
„Testament, czyli opowieść o Tadeuszu Kościuszce…”, „Tajemnica Iny” i wiele 
innych. Jego najbardziej znane książki to „Mirabelka” oraz „Saga, czyli filiżanka, 
której nie ma”. 

Spacer z magią ziół w tle 

Następnego dnia (22 czerwca) czytelnicy wzięli udział w spacerze przyrodniczo-
ekologicznym „Magia Sobótkowych Ziół”. Pod przewodnictwem Joanny Stopczyńskiej 
szukali kwiatu paproci wędrując po miejskich parkach. Spacer był okazją do 
przyjrzenia się przyrodzie i jednocześnie poznania właściwości ziół, które 
wykorzystywali już Słowianie. 

Kolejne spotkane w MBP 6 lipca 

Jego gośćmi będą Sylwia Winnik (autorka bestsellerowych reportaży o II wojnie 
światowej: „Dziewczęta z Auschwitz”, „Dzieci z Pawiaka”, „Moc truchleje. Opowieści 
wigilijne 1939–1945”, „Bezmiłość” i „Tylko przeżyć. Prawdziwe historie rodzin 
polskich żołnierzy”) i „Człowiek z bursztynu”, zdobywca dwóch rekordów Guinnessa 
w rzeźbie z jantaru Tomasz Ołdziejewski. 

red. 

Znajdź swojego psa w schronisku 

W schronisku dla bezdomnych zwierząt w Pawłowie przebywa około 350 psów. 

Na co dzień opiekują się nimi pracownicy PUK oraz wolontariusze, których 

wysiłki sprawiają, że zwierzęta są zadbane i zdrowe. Wszystkie chciałyby zaznać 

domowego ciepła i znaleźć dobrych opiekunów. Zachęcamy do 

odpowiedzialnej adopcji i zyskania wiernego przyjaciela. 



Orin 

Ma 11 lat. Waży 19 kg. Jest niewidomy. Można się z nim komunikować za pomocą 
dźwięków. Pies potrzebuje uwagi i troski. Ze strachu bywa agresywny. Osoba, która 
zdobędzie jego zaufanie zyska oddanego przyjaciela. 

Serdek 

Jest w wieku 6 lat. Waży 20 kg. Cechuje go łagodne usposobienie. Boks dzieli z 
trzema innymi pasami. Ma wysoki próg tolerancji. Lubi pieszczoty. Ma gęstą sierść i 
charakterystyczne umaszczenie. 

Gabi 

Tkwi w przytulisku już od dwóch lat. Urodziła się w maju 2019 r. Waży 10 kg. Jest 
energiczna, wesoła i przyjazna. W pierwszym kontakcie bywa zdystansowana, z 
czasem nabiera przekonania. 

Guliwer 

To młody i drobny osobnik. Jego wiek określono na 1 rok. Waga 13 kg. Do 
schroniska trafił w październiku 2022 r. Był jeszcze szczeniakiem. Jest nieufny. Boi 
się gwałtownych ruchów.  

Więcej informacji 

Kontakt do schroniska: +48 23 611 13 59. Informacje o zwierzętach są też dostępne 
na stronie www.schronisko.pukciechanow.pl/nasze-psy/ oraz Facebooku 
www.facebook.com/schroniskopawlowo/. 

Nowy właściciel podpisze umowę adopcyjną. Otrzyma też kartę ewidencyjną psa z 
zaświadczeniem o szczepieniu przeciwko wściekliźnie oraz książeczkę zdrowia. 
Wydawane zwierzęta są zaczipowane i wysterylizowane. 

red. 

tel:+48%2023%20611%2013%2059
https://www.schronisko.pukciechanow.pl/nasze-psy/
http://www.facebook.com/schroniskopawlowo/
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Zakończenie roku na Uniwersytecie Trzeciego Wieku 

15 czerwca aktywni ciechanowscy seniorzy - studenci Uniwersytetu Trzeciego 

Wieku zakończyli rok akademicki. Na uroczystości obecny był prezydent 

Ciechanowa Krzysztof Kosiński. 

Wspierany przez miasto uniwersytet oferuje blisko 200 mieszkańcom w wieku 
dojrzałym zajęcia edukacyjne, rozwijające talenty i zainteresowania, aktywizujące i 
sportowe. Studentki i studenci tworzą m.in. chór, koło taneczne, sekcję teatralną, 
plastyczną, zajmują się działaniami ekologicznymi, współpracą z dziećmi i młodzieżą. 
Mają też możliwość nauki języków obcych, własną sekcję turystyczną oraz klub 
dobrej książki i filmu. 

Poza czternastoma sekcjami tematycznymi UTW to również miejsce integracji i 
spotkań. Pozwala seniorom spędzać czas z rówieśnikami, budować relacje między-
pokoleniowe i odważnie realizować zamierzenia, których wcześniej nie mogli się 
podjąć. 

red. 

Zlot harcerski na błoniach 

Harcerze z całej Polski zjechali w czerwcu do Ciechanowa na trzydniowy zlot 

zorganizowany przez tutejszy hufiec i miasto. Między 16 a 18 czerwca trwały 

koncerty, warsztaty i konkursy. 

Spotkanie harcerskie zainicjował Hufiec ZHP Ciechanów, który w tym roku obchodzi 
10-lecie reaktywacji. Na błoniach stanęło miasteczko namiotowe, w którym 
zakwaterowano dzieci i młodzież. Mieszkańcy mogli spotkać się z harcerzami i 
przekonać o walorach przynależności do hufca oraz wziąć udział w warsztatach. 

Na dziedzińcu Zamku Książąt Mazowieckich odbył się Festiwal Piosenki Harcerskiej, 
a następnie otwarte dla mieszkańców i turystów koncerty. Wystąpili: Załoga 
Szklanego Jasia, która dla publiczności wykonała szanty oraz zespół Wszyscy 
Byliśmy Harcerzami, grający covery piosenek harcerskich w wersji rockowej i 
punkowej. 

Urząd Miasta dofinansował Zlot 10-lecia Hufca w ramach tegorocznego konkursu 
ofert na realizację zadań publicznych. 

red. 

Prezydent nagrodził uczniów i najzdolniejszych młodych artystów 

23 uzdolnionych uczniów szkół podstawowych otrzymało nagrody Prezydenta 

Miasta Ciechanów za bardzo dobre wyniki w nauce w roku szkolnym 



2022/2023 r. Podczas Dni Miasta nagrody prezydenta otrzymali również 

uczniowie, którzy wyróżniają się osiągnięciami w zakresie twórczości 

artystycznej i promują Ciechanów. 

Nagrody dla najzdolniejszych uczniów 

W ratuszu wręczył je prezydent Ciechanowa Krzysztof Kosiński. Rady pedagogiczne, 
które wyłoniły laureatów, brały pod uwagę wyniki w nauce oraz osiągnięcia naukowe, 
artystyczne i sportowe, jak również zaangażowanie w życie społeczne szkoły oraz 
miasta. W tym roku podniesiono wysokość gratyfikacji. Przyznano nagrody I stopnia 
w wysokości 1200 zł oraz nagrody II stopnia w wysokości 800 zł. 

Liczę na to, że nagrody będą zachętą dla młodzieży do 
inwestowania w swój rozwój i poszerzanie wiedzy. Jest to też dobre 

kieszonkowe na rozpoczynające się wakacje. Gratuluję nie tylko 
samym uczniom, ale również nauczycielom, którzy przygotowują 

swoich podopiecznych do olimpiad i konkursów – powiedział 
prezydent Ciechanowa Krzysztof Kosiński. 

Nagrody I stopnia otrzymali: 

• Mateusz Sadowski – SP3, 

• Zuzanna Iwaszko – SP4, 

• Aniela Stypik – SP 5, 

• Łukasz Rogalski – SP 6, 

• Zuzanna Joanna Zadrożna – SP 7, 

• Bartosz Ostrowski – TWP. 

Nagrody II stopnia: 

• Lena Koncewicz – SP 1, 

• Laura Michniewicz – SP 1, 

• Agata Skowrońska – SP 3, 

• Kacper Żerdziewski – SP 3, 

• Agata Wójcik – SP 4, 

• Filip Zieliński – SP 4, 

• Maria Młyńczak – SP 5, 

• Adrian Smosarski – SP 5, 

• Laura Wilczewska – SP 5, 

• Antoni Kirzyc – SP 6, 

• Patrycja Wodzyńska – SP 6, 



• Maria Aleksandra Szymańczyk – SP7, 

• Amelia Czekałowska – SP 7, 

• Lena Sadowska – TWP, 

• Jan Derbin – STO, 

• Juliusz Załuski – STO, 

• Witold Zębalski – STO. 

Nagrody dla młodych artystów 

Poza nagrodami dla najzdolniejszych uczniów prezydent nagrodził też młodych 
artystów, którzy nie tylko wyróżniają się osiągnięciami w zakresie twórczości 
artystycznej, ale jednocześnie promują Ciechanów. Tegoroczni laureaci nagród 
prezydenta miasta odebrali je 24 czerwca podczas Dni Miasta. Odbywające się w 
Ciechanowie koncerty na otwarcie wakacji, które każdego roku przyciągają do miasta 
turystów były też okazją, by zaprezentować na scenie najbardziej uzdolnionych 
przedstawicieli młodych artystów. 

Nagrodę II stopnia (1000 zł) otrzymały: 

• Alicja Kaszubowska – I LO im. Z. Krasińskiego, 

• Kaja Grzelak – Szkoła Podstawowa nr 5, 

• Zofia Konwerska – Szkoła Podstawowa TWP. 

Nagrodę III stopnia (500 zł) otrzymali: 

• Katarzyna Kuc – SP nr 3, 

• Maria Kuc – SP nr 3, 

• Zofia Jankowska – SP nr 4, 

• Nikola Kosuda – SP nr 4, 

• Aniela Stypik – SP nr 5, 

• Maria Gorgolewska – SP nr 6, 

• Julia Jolanta Teklińska – SP nr 6, 

• Kinga Dąbrowska – STO, 

• Zofia Śmigowska – STO, 

• Olaf Wszeborowski – I LO im. Z. Krasińskiego. 

red. 

Miodobranie z ratuszowej pasieki 

Pszczele domki na dachu ciechanowskiego ratusza pracują pełną parą już 6 lat. 

5 czerwca miało miejsce pierwsze w tym roku miodobranie, w którym 

tradycyjnie uczestniczył prezydent miasta. 



Pasieka na dachu zabytkowego ratusza w Ciechanowie powstała sześć lat temu. W 
pięciu ulach mieszka około 350 tys. pszczół. Znajdują się pod profesjonalną opieką 
pszczelarza, który prowadzi pasiekę, ale także chętnie spotyka się z 
przedszkolakami i uczniami miejskich szkół by promować tę ekologiczną inicjatywę 
miasta. 

Pszczoły w Ciechanowie mają wiele miejsc, w których mogą zbierać nektar: kwietne 
łąki założone przez miasto, obsiane malowniczymi słonecznikami pole na pobliskich 
błoniach, ogólnodostępne parki. Ratusz zachęca też mieszkańców do sadzenia 
miododajnych roślin we własnych ogródkach i na balkonach. 

Owady mieszkające na dachu ratusza dobrze zniosły zimę. Pierwsze miodobranie w 
tym roku odbyło się 5 czerwca. Miód, jak co roku, został rozlany do małych 
słoiczków, które mieszkańcy oraz turyści mogli otrzymać już na Dniach Ciechanowa. 

red. 
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Miasto koncertowo powitało wakacje 

23 i 24 czerwca na błoniach Zamku Książąt Mazowieckich odbyły się Dni 

Ciechanowa. Na koncertach wspólnie bawili się mieszkańcy i turyści w różnym 

wieku. 

Kilka tysięcy ludzi obejrzało koncerty, na które do Ciechanowa zaproszono 
najbardziej popularne gwiazdy muzyki z kraju. Dni Ciechanowa są tradycją, która 
zyskuje coraz większą popularność nie tylko wśród mieszkańców. Przyciągają też 
turystów z całego Mazowsza. Poza dobrą zabawą na rozpoczęcie wakacji to też 
bodziec dla lokalnego biznesu, w szczególności gastronomicznego. 

W piątek, 23 czerwca 

Na scenie przy Zamku Książąt Mazowieckich zagrał Varius Manx z wokalistką Kasią 
Stankiewicz, następnie Patrycja Markowska, z którą gościnnie wystąpił jej ojciec 
Grzegorz Markowski – lider niekoncertującego już zespołu rockowego Perfect. 

Dzień później 

Na błoniach zjawili się tegoroczni stypendyści prezydenta Krzysztofa Kosińskiego, 
którzy zdobyli uznanie za największe osiągnięcia artystyczne w minionym roku 
szkolnym. Zaprezentowali swoje talenty przed publicznością, a tuż po nich na scenie 
pojawiła się Bryska, zachwycając młodszą jej część, która mogła na żywo posłuchać 
swojej idolki. Po niej scenę rozgrzała Roxie Węgiel, a następnie Margaret. Na 
zakończenie Dni Ciechanowa publiczność porwał występ zespołu Kombii z 
Grzegorzem Skawińskim. 

Organizację koncertów dla mieszkańców Ciechanowa i turystów wsparł Samorząd 
Województwa Mazowieckiego. 

red. 

Powraca Ciechanowskie Święto Biegania 

Największa impreza sportowa dla biegaczy w Ciechanowie odbędzie się 

17 września. Ruszyły zapisy na półmaraton i bieg na dystansie 10 km, w których 

można zdobyć m.in. atrakcyjne nagrody finansowe. Przewidziano też trasy dla 

dzieci. Na miejskim stadionie powstanie miasteczko biegowe pełne atrakcji dla 

uczestników oraz kibiców. Ratusz zachęca zainteresowane podmioty do 

współpracy przy organizacji i promocji wydarzenia. 

V (piąte) Ciechanowskie Święto Biegania odbędzie się 17 września. To okazja, by 
wziąć udział w półmaratonie ulicami Ciechanowa (21,095 km) lub sprawdzić swoje 
siły na trasie 10 km. Rejestracja trwa do 31 sierpnia. 



Można się rejestrować elektronicznie: 

• zapisy na półmaraton: https://time4s.pl/v-ciechanowskieswieto-biegania---
polmaraton 

• zapisy na bieg 10 km: https://time4s.pl/v-ciechanowskieswieto-biegania---
10km 

 

Będą liczne dodatkowe atrakcje 

Impreza obejmie rywalizacje sportowców i amatorów, ale także liczne dodatkowe 
atrakcje. Tego dnia miejski stadion zmieni się w miasteczko biegowe. Stanie na nim 
scena, pojawią się stoiska i strefy animacji. Uczestnicy będą mogli skorzystać z 
profesjonalnie prowadzonej rozgrzewki. 

Organizatorzy przygotują też strefy dla kibiców oraz przestrzeń, w której będzie 
można spotkać znanych sportowców, wziąć udział w zajęciach sportowych, obejrzeć 
pokazy klubów i skorzystać z oferty gastronomicznej. 

Zachęcamy do współorganizacji 

Miasto zachęca lokalnych przedsiębiorców i wszystkie podmioty zainteresowane 
współorganizacją do wsparcia wydarzenia. To okazja do promocji sportu, ale też 
własnej firmy. Zainteresowani współpracą mogą kontaktować się z Urzędem Miasta 
Ciechanów (e-mail: wks@umciechanow.pl). 

Nagrody dla najlepszych 

Najlepsi zawodnicy i zawodniczki biegów (półmaratonu oraz biegu na 10 km) 
zdobędą atrakcyjne nagrody finansowe sięgające 2000 zł. W obu dystansach tej 
samej wartości nagrody otrzymają najszybsza ciechanowianka i ciechanowianin. 
Nagrody finansowe przewidziano również za drugie i trzecie miejsca w 
poszczególnych kategoriach. 

Biuro zawodów 

Znajdzie się w sercu wydarzeń, na stadionie. Podobnie start i meta. Każdy uczestnik 
półmaratonu i biegu na 10 km odbierze pakiet startowy (m.in. worek, koszulka, numer 
startowy z czipem do pomiaru czasu, uprawnienie do skorzystania z zabezpieczenia 
medycznego, punktów nawodnienia i odżywiania, ubezpieczenie NNW, posiłek 
regeneracyjny po biegu). 

Pakiety startowe 

Pakiety (koszt: 21 km: 40 zł, 10 km: 30 zł) będą wydawane w dniu wydarzenia od 
godz. 7.30 do 9.30. Można będzie odebrać je również w tygodniu poprzedzającym 
zawody (miejsce i godziny ogłoszone zostaną na stronach www organizatorów po 1 
września). 

Rozgrzewka i start 

Na godz. 9.40 zaplanowana jest rozgrzewka, następnie o godz. 10.00 oficjalne 
otwarcie zawodów i start półmaratonu oraz biegu na 10 km. Na ich trasach znajdą się 

https://time4s.pl/v-ciechanowskieswieto-biegania---polmaraton
https://time4s.pl/v-ciechanowskieswieto-biegania---polmaraton
https://time4s.pl/v-ciechanowskieswieto-biegania---10km
https://time4s.pl/v-ciechanowskieswieto-biegania---10km
mailto:wks@umciechanow.pl


punkty odżywiania, nawodnienia i wsparcie medyczne. Na mecie każdy uczestnik 
otrzyma medal ukończenia biegu oraz posiłek regeneracyjny. 

Biegi dla dzieci 

Podczas Ciechanowskiego Święta Biegania pobiec mogą też dzieci, dla których 
przygotowano dystans 400 lub 800 m. Ich udział będzie bezpłatny. Również 
otrzymają przygotowane dla nich pakiety startowe, a na mecie medale i posiłek 
regeneracyjny. Zapisy dla dzieci ruszą po 15 sierpnia. 

Rywalizacja otwarta dla każdego 

W rywalizacji mogą wziąć udział również osoby z niepełnosprawnościami, w tym 
poruszające się na wózkach inwalidzkich. Dla nich prowadzona będzie osobna 
klasyfikacja. Regulamin, formularze i wszelkie szczegółowe informacje dostępne są 
na stronie internetowej www.time4s.pl. 

Utrudnienia w ruchu 

W związku z organizacją biegów wystąpią czasowe utrudnienia w ruchu. Na 
skrzyżowaniach i przejściach dla pieszych będzie on zabezpieczony przez 
organizatora i oznakowane służby. 

V Ciechanowskie Święto Biegania organizują: 

• Urząd Miasta Ciechanów, 

• Stowarzyszenie Mazovia ProActiv, 

• Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, 

• 5. Mazowiecka Brygada Obrony Terytorialnej. 

Partnerami przedsięwzięcia są: 

• Ciechowski Ośrodek Edukacji Kulturalnej Studio, 

• Zakład Wodociągów i Kanalizacji, 

• Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych, 

• I Liceum Ogólnokształcące Płockiego Uniwersytetu Ludowego im. 11 Pułku 
Ułanów Legionowych w Ciechanowie, 

• Mazowiecka Izba Gospodarcza. 

Sponsorami wydarzenia są już: 

• Carrefour Market, 

• CUK Ubezpieczenia Ciechanów, 

• Santander Bank Polska, 

• Grupa Arnica, 

• OLGLASS, 

• Skoda Jarzyński Auto Serwis. 

http://www.time4s.pl/


red. 



Strona 12. 

Olimpiada przedszkolaków 

14 czerwca odbyły się zawody sportowe 5-cio i 6-cio latków, którzy uczęszczają 

do miejskich przedszkoli. Rywalizacji w duchu fair play kibicowali koledzy, 

koleżanki, ich rodzice i opiekunowie. 

W hali Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji można było zobaczyć sportową paradę 
reprezentacji przedszkolaków, a nawet symboliczne przekazanie ognia olimpijskiego. 

Mali sportowcy otrzymali nagrody: 

• każdy przedszkolak zabrał ze sobą do domu pamiątkowy medal, 

• zwycięska drużyna Miejskiego Przedszkola nr 8 otrzymała puchar, 

• trzy najlepsze reprezentacje przeszkoli odebrały nagrody, przekazane przez 
prezydenta Ciechanowa. 

Olimpiadę zorganizowało Miejskie Przedszkole nr 3 we współpracy z Urzędem 
Miasta oraz Miejskim Ośrodkiem Sportu i Rekreacji. 

red. 

Piknik „Bezpiecznej Rodziny 3.0” 

W ramach Ciechanowskiego Budżetu Obywatelskiego w tym roku 400 osób 

skorzystało z bezpłatnych zajęć w projekcie „Bezpieczna Rodzina 3.0”. 

Zakończyła go plenerowa impreza zorganizowana 7 czerwca. 

Bezpieczna Rodzina 3.0 to jeden z trzech tak zwanych projektów miękkich, które w 
tym roku zdobyły najwięcej głosów w ramach Ciechanowskiego Budżetu 
Obywatelskiego. Pierwsza edycja odbyła się w 2021 r.. Wzięło w niej udział nieco 
ponad 100 osób. W tym roku projekt zdecydowanie zyskał na popularności, bo w tej 
edycji uczestniczyło aż 400 ciechanowianek i ciechanowian. 

Wspólnie spędzony czas – bezcenny 

Pod okiem utytułowanych trenerów Matsogi Ciechanów (Michał Rząsiński i Michał 
Korzybski) dzieci uczyły się technik samoobrony, rozwijały formę fizyczną i przede 
wszystkim miały możliwość spędzenia czasu z rodzicami lub opiekunami. 

Treningi i piknik z pokazami taekwon-do 

Atrakcyjne i różnorodne treningi oparto na systemie nauczania taekwon-do oraz 
programie Tigers TKD. Zajęcia odbywały się w hali przy ul. Kraszewskiego. 
Organizatorzy zadbali też o integrację wszystkich uczestników szkoleń. 7 czerwca 
zorganizowano dla nich plenerowy piknik, podczas którego dzieci i opiekunowie 



mogli m.in. podziwiać pokazy w wykonaniu młodzieży trenującej w klubie na co dzień 
i jej opiekunów. 

Warto też nadmienić, że ten sam klub sportowy zainicjował wcześniej projekt 
„Bezpieczna Ciechanowianka” – zajęć z samoobrony dla kobiet, które również 
odbywały się w ramach Ciechanowskiego Budżetu Obywatelskiego i cieszyły dużym 
zainteresowaniem wśród mieszkanek. 

red. 

Nauka pływania dla dzieci z niepełnosprawnościami 

Na miejskiej krytej pływalni przy ul. 17 Stycznia w wakacje organizowane będą 

turnusy nauki pływania dla dzieci z niepełnosprawnościami. Pod okiem 

trenerów i ratowników Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego 

ciechanowianie będą mogli nie tylko zadbać o formę fizyczną, ale też 

integrować się z rówieśnikami. Dodatkowo we wrześniu uczestnicy pojadą do 

aquaparku. Projekt wybrali do realizacji mieszkańcy w tegorocznym głosowaniu 

w ramach Ciechanowskiego Budżetu Obywatelskiego. Trwają zapisy. 

Cztery turnusy nauki pływania 

Na pływalni Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji odbędą się cztery dwutygodniowe 
turnusy nauki pływania przygotowane specjalnie dla nich. Projekt Stowarzyszenia 
Autentyczni poparło ponad pół tysiąca mieszkańców, którzy oddali swoje głosy w 
ramach Ciechanowskiego Budżetu Obywatelskiego. 

Kogo zapraszają organizatorzy 

W cyklu spotkań udział mogą wziąć dzieci – mieszkańcy Ciechanowa w wieku od 6 
roku życia. Zajęcia będą bezpłatne zarówno dla nich, jak i ich rodziców/opiekunów. 
Aby zapewnić jak największy komfort małym pływakom, ich rodzice i opiekunowie 
będą mogli dołączyć do zajęć lub też zadecydować o obserwowaniu ich z trybun. 

Będzie bezpiecznie i kameralnie 

Przewidziano kameralne grupy (maksymalnie 8 dzieci oraz 8 opiekunów), które 
poprowadzi dwóch trenerów. Dodatkowo bezpieczeństwa dzieci w wodzie pilnowali 
będą doświadczeni ratownicy WOPR. 

Przed rozpoczęciem zajęć każde z dzieci otrzyma bezpłatnie czepek i okularki. 

Zapisy i terminy zajęć 

22 czerwca ruszyły zapisy (tel. +48 506 449 329). 

Terminy turnusów: 

• 3-14 lipca, 

• 17-28 lipca, 

• 31 lipca-11 sierpnia, 

tel:+48%20506%20449%20329


• 21 sierpnia-1 września. 

Spotkania będą odbywały się od poniedziałku do piątku o godz. 11.00. 

Dodatkowo we wrześniu planowana jest wspólna wycieczka do aquaparku. 

W kwietniu obchodziliśmy Światowe Dni Świadomości Autyzmu 

To druga część projektu „Z wodą za pan brat – nauka pływania dla dzieci z 
niepełnosprawnościami, połączona z organizacją obchodów Światowych Dni 
Świadomości Autyzmu”. Pierwsza odbyła się 2 kwietnia. W hali sportowej przy ul. 
Kraszewskiego zorganizowano koncerty i animacje o charakterze edukacyjno-
integracyjnym. Ich celem było wsparcie osób ze spektrum autyzmu oraz ich rodzin. 

red. 

Wędkarski dzień dziecka na miejskim kąpielisku 

Tradycyjnie już na Krubinie z okazji dnia dziecka odbył się Rodzinny Piknik 

Wędkarski. 3 czerwca organizator – Polski Związek Wędkarski koło Ciechanów 

– zadbał o wiele atrakcji dla dzieci i rodziców. 

Na terenie miejskiego kąpieliska rozgrywane zostały zawody spławikowe dla dzieci 
do 14 lat. 

Było też wiele atrakcji, między innymi: 

• stoiska promocyjne terytorialsów i policji, 

• pokaz sprzętu wojskowego i strażackiego, 

• nauka udzielania pierwszej pomocy 

•  pokaz sprzętu do nurkowania, 

• malowanie buziek, 

• gra paintball. 

Dzieci biorące udział w zawodach otrzymały medale i nagrody rzeczowe. 

Kwesta i licytacje dla Oli 

W trakcie imprezy prowadzona była kwesta oraz licytacje przedmiotów, z których 
dochód zostanie przekazany na leczenie chorej na mózgowe porażenie dziecięce 6-
letniej Aleksandry Zielińskiej. W ramach kwesty zebrano 2 921,10 zł. Większość z tej 
kwoty uzyskano z aukcji charytatywnych. 

Wydarzenie odbyło się przy wsparciu miejskiego samorządu. 

red. 
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